
č. smlouvy: 0358/2020/SOD/OMI 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

„Automatické parkovací za ízení pro kola Beroun“ 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů („občanský zákoník“) 

 
mezi: 
 

Název: M sto Beroun 

Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun 

IČO: 00233129 

DIČ: CZ00233129 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 281856795/0300 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic Městského 
úřadu Beroun, tel. č. XXX XXX XXX, e-mail: xxxxx@xxxxxxx.xx, 
Martin Kopřiva – technik OMI, tel. č. XXX XXX XXX, e-mail: 
xxxxx@xxxxxxx.xx 

 
(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: SYSTEMATICA s.r.o. 

Sídlo: Jindřišská 33, Pardubice 

IČO: 28851587 

DIČ: CZ28851587 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Zápis v OR: OR vedený v Hradci Králové, oddíl C vložka 30988 

Zastoupen: Boris Fukátko, Rudolf Bernart 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 115-1782340257/0100 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Boris Fukátko, Rudolf Bernart 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: Boris Fukátko, Rudolf Bernart 

 
(„zhotovitel“)  



 

2 z 21 

 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Objednatelem je zadavatel zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Automatické 
parkovací zařízení pro kola Beroun“ („zadávací řízení“) po podpisu této smlouvy o dílo. 

1.2. Zhotovitelem je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího řízení a se kterým 
byla na základě tohoto zadávacího řízení uzavřena smlouva. 

1.3. Podzhotovitelem je subdodavatel (poddodavatel) po uzavření této smlouvy.  
1.4. Příslušnou či projektovou dokumentací je projektová dokumentace ve stupni DPS 

s názvem akce „Automatické parkovací zařízení pro kola v Berouně“, která byla 

přílohou zadávací dokumentace v zadávacím řízení, včetně soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr (“soupis prací“). Zhotovitelem projektové 
dokumentace je OPTIMA, spol. s.r.o., se sídlem Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto, 
IČO: 150 30 709. Projektová dokumentace je zpracována v souladu s vyhláškou č. 
169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška č. 169/2016 Sb.“). 

1.5. Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis prací, v němž jsou 
zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a 

služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství, který byl součástí 
nabídky podané zhotovitelem v zadávacím řízení. 

1.6. Dílo bude spolufinancováno z programu Integrované investice Pražské metropolitní 
oblasti.  

Registrační číslo projektu:  CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_45/0013212 

Název projektu: Automatické parkovací zařízení pro kola Beroun  
 

2. P EDM T SMLOUVY 

2.1. Předmětem smlouvy je zhotovitelův závazek provést dílo, které je blíže specifikované 
v čl. 3 této smlouvy, a objednatelův závazek zaplatit cenu díla. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, způsobem a jakosti 

dle čl. 3 této smlouvy na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít 
a zaplatit cenu. 

2.3. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele jinou osobu, která by prováděla svoji činnost 
samostatně a svým jménem. V případě, že tak učiní, je povinen objednateli uhradit 
škodu vzniklou zejména tím, že mu nebudou poskytnuty finanční prostředky 
od poskytovatele dotace, jakož i další finanční újmu s tímto související. 

2.4. Zhotovitel je oprávněn zadat dílčí části díla podzhotovitelům, kteří provádí svoji činnost 
jménem zhotovitele, přičemž za výsledek jejich činnosti odpovídá, jako by dílo prováděl 
sám. Jejich činnost je prováděna primárně na náklady zhotovitele. 



 

3 z 21 

 

3. P EDM T DÍLA 

3.1. Předmětem díla je zejména, nikoli však výlučně, provedení stavebních prací dle 
projektové dokumentace, a to zejména stavebních prací spočívajících v montáži 
automatického parkovacího zařízení pro jízdní kola.  

3.2. Nedílnou součástí provedení díla a ceny za provedení díla je: 
a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské 

sítě, odvozu odpadu a likvidace odpadu a zajištění uložení na skládce, střežení a 
ochrana staveniště, 

b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla,  

c) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,  
d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu 

osob a majetku, 

e) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně 
poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

f) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu,  
g) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,  
h) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 

včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,  
i) provedení přejímky stavby,  
j) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, 
pojištění atd.,  

k) fotodokumentace o průběhu stavebních prací včetně veškerých rozvodů, jako 
např. elektroinstalace atd. (každé foto bude opatřeno popisem dle projektové 
dokumentace, vč. fotodokumentace stavby před zahájením prací, 
fotodokumentace bude doložena v rámci přejímacího řízení, 

l) průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty 
a doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, prohlášení 
o shodě, seznam doporučených náhradních dílů, předepsané ochranné 
a bezpečnostní pomůcky ve dvou vyhotoveních, 

m) geodetické práce, 
n) dokumentace skutečného provedení stavby. 

3.3. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnou dokumentací, rozhodnutími 
a vyjádřeními státní správy a samosprávy, předpisy upravujícími provádění stavebních 
děl, ustanoveními této smlouvy a se svojí nabídkou podanou v rámci zadávacího řízení 
(„nabídka“).  

3.4. Místem plnění je pozemek č. parc. 860/4 v městě Beroun - blíže specifikováno 
projektovou dokumentací. 

3.5. Dílo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech stavebních 
a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů 



 

4 z 21 

 

a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností 
souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné 
dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností opatření, geodetické 
práce, kompletační a inženýrská činnost apod.), a to v celém rozsahu zadání, který je 
vymezen projektovou dokumentací, určenými standardy a obecně technickými 
požadavky na výstavbu. 

3.6. Všechny použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost 
a musí mít prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokládána předepsaným způsobem 
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.  

3.7. Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla musí být objednatelem předem 
odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat změna ceny díla, musí být 
před jejich realizací, nejpozději však před jejich fakturací, uzavřen písemný dodatek 

k této smlouvě v souladu s čl. 14.2. této smlouvy. Písemný dodatek bude vypracován 
zhotovitelem. V případě neodsouhlasení změn má objednatel nárok na provedení 
původně plánovaných prací, aniž by zhotovitel měl nárok na úhradu případných 
vícenákladů nebo finanční kompenzaci.  

3.8. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací 
a dodávek obsažených v nabídce (soupis prací), nebo které vyplývají ze zadávacích 
podmínek zadávacího řízení (dále též „výchozí dokumenty“), které tvoří rámec této 
smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, 
resp. z kterého z nich vyplývají. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, 
které nejsou ve výchozích dokumentech obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo 
podle svých odborných znalostí a zkušeností vědět měl anebo vědět mohl, že jsou 
k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, a to i s přihlédnutím 
ke standardní praxi při realizaci děl podobného charakteru. Toto ustanovení však 
nevylučuje odpovědnost objednatele za správnost a úplnost předané příslušné 
dokumentace ani tuto odpovědnost na zhotovitele nepřenáší. Přednost výchozích 
dokumentů je stanovena následovně: text této smlouvy, vysvětlení a změny zadávací 
dokumentace poskytnuté v rámci zadávacího řízení, položkový rozpočet, textová část 
zadávací dokumentace k zadávacímu řízení, projektová dokumentace, nabídka, 
ostatní výchozí dokumenty. 

3.9. Cena rovněž zahrnuje cenu za vypracování dokumentace skutečného provedení 
stavby v rozsahu, který určuje projekt pro provedení stavby, či vyhláška č. 499/2006 

Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, na zařízení staveniště, 
vodné, stočné, elektrickou energii, teplo, odvoz a likvidaci odpadů, náklady na skládky 
sutě a vybouraných hmot až do skutečného skončení díla, náklady na zhotovování, 
výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady na případné 
dopravní značení, geodetické práce, náklady na zřízení identifikační tabule 
na staveništi a jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci zakázky, např. zábor, bude-

li pro realizaci díla pro zhotovitele nutný.  
3.10. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést 

jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného 
dodatku. 

3.11. Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním objednatele, 
rozsahem a povahou díla a příslušné dokumentace a že jsou mu známy veškeré 



 

5 z 21 

 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel prohlašuje, 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné.  

4. DOBA PLN NÍ 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech určených 
objednatelem: 

Předání staveniště:  do jednoho týdne od písemné výzvy 
objednatele. 

Dokončení díla, předání díla: do tří měsíců od předání staveniště 

4.2. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly 
jednáním, opomenutím případně nečinností zhotovitele (např. vyšší moc), může být 
v případě vzájemné dohody smluvních stran posunut nejzazší termín dokončení díla, 

a to na základě odsouhlaseného návrhu. V případě prodloužení termínu dokončení díla 
musí být v souladu s čl. 14.2. uzavřen dodatek k této smlouvě. Písemný dodatek bude 
vypracován zhotovitelem. 

4.3. Zahájení díla proběhne ke dni předání staveniště nebo jeho části. Zhotovitel je povinen 
vykonat veškerou nezbytnou součinnost. Staveniště bude zhotoviteli předáno 

v rozsahu určeném v projektové dokumentaci a dohodou stran. Za písemnou výzvu 
zhotovitele se též považuje zaslání výzvy e-mailem objednateli.  

4.4. Dřívější plnění je možné. 

5. CENA DÍLA 

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 
a smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 této smlouvy) a činí: 

Cena bez DPH:  13 126 905,95 Kč 

DPH 21 %:      2 756650,25 Kč 

Cena s DPH   15 883 556,20 Kč  
5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 

Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 
v takovém případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době 
vzniku zdanitelného plnění.  

5.3. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné k úplné a řádné realizaci díla 
a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje 
i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její 
platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením 
staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávacího řízení. 

5.4. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, 

je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla. 
5.5. Cenu lze změnit pouze v případě, že: 

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 



 

6 z 21 

 

b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla, 
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy 

a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, 
d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace (např. 

neodpovídající geologické údaje apod.). 
5.6. Případné vícepráce musí být písemně odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být 

v souladu s čl. 14.2. uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. Písemný dodatek bude 
vypracován zhotovitelem. V takovém případě zhotovitel ocení veškeré činnosti 
v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který 
je přílohou této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude 
provedeno individuální kalkulací zhotovitele dle položek katalogů směrných cen 
v aktuálním znění, vydávaných ÚRS, vynásobených koeficientem poměru nabídkové 
ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. Tyto kalkulace budou odsouhlaseny 
objednatelem. 

5.7. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím 
realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty. 

5.8. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektové dokumentaci nebudou 

objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle 
jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. Případné méněpráce musí být 
objednatelem písemně odsouhlaseny a musí o nich být v souladu s čl. 14.2. uzavřen 
písemný dodatek k této smlouvě. Písemný dodatek bude vypracován zhotovitelem. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě faktur (dílčích daňových 
dokladů). Dílčí faktury (daňové doklady) budou vystavovány na základě soupisu 
skutečně a řádně provedených prací potvrzených objednatelem, a to jednou 
za kalendářní měsíc, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného 
měsíce. 

6.2. Zhotovitel s dílčí fakturou (daňovým dokladem) včetně objednatelem odsouhlaseného 
soupisu prací (výkazu výměr) předloží i elektronickou podobu soupisu prací (výkazu 
výměr). Soubor bude v otevřeném formátu (např. ve formátu xls programu MS Excel či 
jiném otevřeném tabulkovém formátu) ve struktuře dle vyhlášky č. 169/2016 Sb. 
Členění soupisu prací (výkazu výměr) přiloženého k faktuře musí odpovídat soupisu 
prací (výkazu výměr) z nabídky zhotovitele, pokud se smluvní strany v konkrétním 
případě nedohodnou jinak. 

6.3. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. 
6.4. Objednatel prohlašuje, že zdanitelné plnění pořizuje výlučně pro činnost veřejné 

správy, a proto nebude aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

6.5. Objednatel je v odůvodněných případech oprávněn převzít i materiál (bez provedení 
prací) a přijmout vystavenou fakturu za tento materiál. Platební podmínky se řídí stejně 
jako v případě ostatní fakturace.  

6.6. Splatnost daňových dokladů (faktur) činí 30 dní ode dne doručení objednateli. 
6.7. Dílčí daňový doklad (faktura) je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. Platba bude provedena na účet zhotovitele uvedený na faktuře. 



 

7 z 21 

 

6.8. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti 
uvedené v této smlouvě, název projektu „Automatické parkovací zařízení pro kola 
Beroun“ a registrační číslo CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_45/0013212, případně i další 
náležitosti, jejichž požadavek objednatel písemně sdělí zhotoviteli po podpisu této 
smlouvy. V případě, že účetní doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, je 
objednatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od 
doručení řádně opraveného dokladu. 

6.9. Postoupení nebo zastavení pohledávek zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy je 
možné jen na základě předchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové 
postoupení nebo zastavení pohledávky neúčinné. 

6.10. Objednatel si vyhrazuje právo část ceny skutečně provedeného díla uvedeného 
ve schváleném soupisu prací uhradit na bankovní účet podzhotovitele, a to 
za následujících podmínek: Podzhotovitel prokáže, že mezi ním a zhotovitelem existuje 
smluvní vztah, na jehož základě se podílí na plnění části díla, podzhotovitel řádně 
dokončil svoji činnost při realizaci části díla, podzhotovitel má vůči zhotoviteli alespoň 
jednu pohledávku, která je alespoň 3 týdny po splatnosti, objednatel zašle zhotoviteli 
písemnou výzvu, aby zhotovitel uhradil podzhotoviteli splatnou pohledávku, zhotovitel 
do jednoho týdne od doručení výzvy pohledávku podzhotoviteli neuhradí nebo prokáže, 
že ji neuhradil z relevantních důvodů souvisejících s plněním díla dle této smlouvy. 
V případě, že objednatel hradí část ceny díla odpovídající dokončení činnosti 
podzhotovitele na účet podzhotovitele, považuje se tato cena za uhrazenou dnem 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Zhotovitel v takovém případě ztrácí 
nárok na zaplacení příslušné části ceny. 

7. STAVENIŠT  

7.1. Prostor staveniště je vymezen příslušnou projektovou dokumentací a dohodou stran. 
Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní 
náklady.  

7.2. Povinností zhotovitele je zabezpečit prostor staveniště tak, že bude oddělen mobilním 

oplocením od ostatních ploch a zamezí vstup nepovolaným osobám do těchto prostor. 
7.3. Objednatel odevzdá staveniště formou oboustranně podepsaného protokolu. Vytýčení 

obvodu staveniště v souladu s projektovou dokumentací, průběhu sítí apod. zajistí 
zhotovitel jako součást díla. 

7.4. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, projektovou 
dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele. 

7.5. Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána zhotoviteli pravomocná 
rozhodnutí orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není zhotovitel povinen 
staveniště převzít.  

7.6. Nejpozději při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli odsouhlasenou 
projektovou dokumentaci ve 2 vyhotoveních. Objednatel nese odpovědnost 
za správnost a úplnost takto předané příslušné dokumentace, která bude odpovídat 
vyhlášce č. 169/2016 Sb., a je shodná s projektovou dokumentací ze zadávací 
dokumentace. 



 

8 z 21 

 

7.7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek 
a čistotu, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy.  

7.8. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy týkající se 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, 
požární ochrany apod. 

7.9. Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně 
způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

7.10. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou 
kontrolu na pracovišti.  

7.11. V případě nepřítomnosti na staveništi je zhotovitel povinen staveniště zabezpečit tak, 
aby nemohlo dojít k úrazu třetích osob. 

7.12. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení objednatele a naopak. 
7.13. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostatečným předstihem o pohybu 

jiných osob než zaměstnanců zhotovitele na staveništi a objednatel je oprávněn tento 
pohyb omezit nebo vyloučit. Toto ustanovení se vztahuje na všechny pracovníky 
případných podzhotovitelů a jejich zaměstnanců a na všechny ostatní fyzické osoby, 
jejichž pohyb na staveništi zhotovitel vyžaduje. 

7.14. Zhotovitel vyklidí a vyčistí staveniště do 5 dnů od protokolárního předání a převzetí 
celého díla objednatelem. Za vyklizené se považuje staveniště zbavené všech odpadů 
a nečistot a uvedené do stavu předpokládaného projektovou dokumentací a dohodou 
stran, jinak do stavu původního. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje 
uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly. O předání staveniště 
objednateli bude sepsán písemný protokol. 

7.15. Likvidaci odpadu vzniklého při realizaci stavby si zhotovitel díla zajišťuje sám na své 
náklady, a to tak, že odpad bude roztříděn dle příslušných předpisů ve smyslu zák. č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a případně v souladu s dalšími předpisy.  

7.16. Zhotovitel zodpovídá za škody způsobené na staveništi. 
7.17. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, že budou stavební práce na určité části staveniště 

přerušeny, zajistí tak ochranu díla před poškozením klimatickými vlivy. V případě, že 
tyto škody vzniknou, je zhotovitel povinen je v plném rozsahu odstranit na vlastní 
náklady. 

7.18. Zhotovitel je povinen pro své pracovníky a na své náklady zabezpečit na staveništi 
chemické WC a je povinen zajistit, aby jej používali po celou dobu stavby. 

7.19. Hlavním stavbyvedoucím je XXXXXXXXX, č. autorizace ČKAIT XXXXXXX. Hlavní 
stavbyvedoucí zastřešuje realizaci zakázky, účastní se strategických jednání 
objednatele a zhotovitele a je hlavní kontaktní osobou zhotovitele vůči objednateli. 
Elektrotechnikem je Ing. XXXXXXXXXXX, č. autorizace ČKAIT XXXXXXX. 

Elektrotechnik dohlíží na veškeré práce, při jejichž provádění dochází ke styku 
s elektrickými zařízeními, především na napojení objektu na vedení elektro NN. Výše 
uvedené osoby se budou na realizaci díla osobně podílet. Pokud v průběhu provádění 
díla dojde ke změně v osobě hlavního stavbyvedoucího nebo elektrotechnika, bude o 

tom v souladu s čl. 14.2 uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. Písemný dodatek 
bude vypracován zhotovitelem. Nová osoba musí splňovat minimální kvalifikační 
požadavky kladené na příslušnou pozici v zadávacím řízení. Zhotovitel je povinen 



 

9 z 21 

 

zajistit trvalou přítomnost hlavního stavbyvedoucího v průběhu prací na staveništi. 
Pokud výjimečně nemůže být v průběhu provádění prací na staveništi přítomen, je 

zhotovitel povinen zajistit přítomnost jiné způsobilé osoby (odpovědného zástupce), 
která musí splňovat minimálně kvalifikační předpoklady kladené v zadávacím řízení na 
osobu hlavního stavbyvedoucího. O tom je zhotovitel povinen informovat objednatele, 

přičemž zároveň předloží doklady prokazující splnění minimálních kvalifikačních 
předpokladů kladených na hlavního stavbyvedoucího odpovědným zástupcem. Hlavní 
stavbyvedoucí, elektrotechnik i oprávněný zástupce jsou na žádost objednatele povinni 

prokázat svoji totožnost, a to přímo na staveništi.  
7.20. Zhotovitel se zavazuje k plnění bezpečnostních a požárních předpisů objednatele 

v areálu, včetně předpisů týkajících se vstupu a vjezdu do areálu. 

8. PROVÁD NÍ DÍLA 

8.1. Zhotovitel je povinen provádět práce tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost třetích osob 
pohybujících se v okolí staveniště. Zhotovitel je dále povinen zamezit přístupu všech 
nepovolaných osob na staveniště. 

8.2. Zhotovitel je povinen provádět práce tak, aby předešel případným následným škodám 
v bezprostřední blízkosti staveniště, zejména řádně zabezpečit stavbu před 
nepříznivými povětrnostními vlivy počasí a předcházet tímto následným škodám. 

8.3. Technický dozor stavebníka („TDS“) na stavbě nesmí provádět zhotovitel ani osoba 

s ním propojená. To neplatí, pokud TDS provádí objednatel. 
8.4. Zhotovitel má povinnost umožnit výkon TDS a autorského dozoru projektanta, případně 

výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud 
to stanoví platné a účinné právní předpisy. Zároveň je zhotovitel povinen zajistit pro 
výkon těchto činností odpovídající zázemí v rámci staveniště. 

8.5. TDS je oprávněn kontrolovat dodržování projektu, technických norem, smluvních 
podmínek a právních předpisů a rozhodnutí státní správy. O výsledcích kontrol provádí 
zápis do stavebního deníku. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací je povinen 
zhotovitele neprodleně písemně upozornit (např. zápisem do stavebního deníku) a 
stanovit zhotoviteli lhůtu pro odstranění vzniklých závad. Zhotovitel je povinen činit 
neprodleně veškerá potřebná opatření k odstranění vytknutých závad. V případě, že 
zhotovitel vytknuté vady ve sjednaném termínu neodstraní, použije objednatel sankční 
opatření uvedené v čl. 1212. této smlouvy. 

8.6. Případné změny stavby oproti schválené projektové dokumentaci musí být písemně 
odsouhlaseny TDS. 

8.7. Zhotovitel je povinen předávat TDS zjišťovací protokoly, faktury a případné soupisy 
dodatečných stavebních prací a méněprací i v elektronické podobě ve formátech 
použitých v nabídce. 

8.8. Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ust. 
§ 157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zapisovat do něho veškeré skutečnosti 
rozhodné pro plnění této smlouvy. 



 

10 z 21 

 

8.9. Stavební deník musí být přístupný na stavbě u mistra nebo stavbyvedoucího pro 
oprávněné zástupce objednatele a případného koordinátora BOZP stavby, a to každý 
pracovní den minimálně v době od 07.00 hodin do 18.00 hodin.  

8.10. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl při realizaci díla, 
zlikvidovat ve smyslu zákona o odpadech a prokázat toto objednateli, a to i v případě, 
že by skutečný objem takového materiálu přesahoval objemy uvedené ve výkazu 
výměr.  

8.11. V průběhu provádění díla se budou konat kontrolní dny, které bude svolávat a řídit 
objednatel nebo jím určená osoba a jichž se zúčastní objednatel, zhotovitel 
a objednatelem určený TDS, případně autorský dozor. Zápisy z kontrolních dnů 
zajišťuje objednatel nebo jím určená osoba. Při kontrolních dnech bude průběžně 
projednáván postup realizace stavebních prací, včetně jejich dopadu na omezení 
výroby a jejich přípustnost. Závěry uskutečněné na kontrolních dnech jsou pro obě 
strany závazné, nemohou však měnit ustanovení smlouvy, mohou však sloužit jako 
podklad pro dodatek ke smlouvě. Na základě požadavku objednatele učiněného 
nejméně 3 dny před konáním kontrolního dne je zhotovitel povinen při kontrolním dni 
předložit písemnou zprávu o postupu prací v rozsahu určeném objednatelem. 

8.12. TDS je oprávněn dát zhotoviteli pokyn k dočasnému zastavení provádění díla. Pokud 
se nejedná o pokyn k zastavení provádění díla z viny zhotovitele, má zhotovitel právo 
na úhradu nákladů vzniklých tímto dočasným zastavením provádění díla, a pokud 
nedojde k jiné dohodě, pak platí, že má zhotovitel právo na změnu termínu dokončení 
stavby o dobu shodnou s dobou, po kterou bylo provádění díla TDS dočasně 
zastaveno. 

8.13. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele k prověření prací a konstrukcí, které 
v dalším pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, tj. zejména 
pokládka rozvodů a kabelů před záhozem či zakrytím, veškeré izolace, injektáže, 
instalační rozvody v budovách, jakož i dalším předepsaným zkouškám, a to nejméně 3 
pracovní dny předem. Ke kontrole zakrývaných a znepřístupňovaných prací a 
konstrukcí předloží zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách prací, 
důkazy o jakosti použitých materiálů použitých pro zakrývané práce, certifikáty a atesty. 
Provedení kontroly bude dokladováno zápisem do stavebního deníku nebo 
samostatným protokolem. Pokud se TDS nedostaví, pokračuje zhotovitel v pracích na 
díle a případné odkrytí provede na náklady objednatele. Pokud je při dodatečném 
odkrytí zřejmé, že práce či konstrukce byly provedeny vadně, hradí náklady na 
dodatečné odkrytí zhotovitel. Před zakrytím či znepřístupněním pořídí zhotovitel 
fotografickou dokumentaci nebo videozáznam zakrývaných částí v rozsahu 
specifikovaném objednatelem a předá je do tří pracovních dnů objednateli. Zhotovitel 
je povinen účastnit se přejímek zakrytých konstrukcí a tlakových zkoušek svým 
odpovědným zástupcem, nikoli jen zástupcem podzhotovitele. Zhotovitel je povinen 
k provádění předepsaných zkoušek zajistit příslušnou normu nebo technický předpis, 
podle kterého se zkouška provádí. 

8.14. Zhotovitel vyzve kromě objednatele i správce podzemních vedení a inženýrských sítí 
dotčených stavbou k jejich kontrole a převzetí a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit 
zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel před jejich zakrytím zajistí geodetická 
zaměření, která nejpozději při protokolárním předání díla předá objednateli. 

8.15. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provádění díla, je 
povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup. 



 

11 z 21 

 

8.16. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost 
realizace vyžadovaných prací. V případě, že tak neučiní, nese jako odborná firma 
veškeré náklady spojené s následným odstraněním vady díla. V případě, že zhotovitel 
navrhuje změnu projektového řešení z jakéhokoli důvodu, je povinen udělat to 
písemnou formou na samostatném listu, kde bude vždy uvedeno zdůvodnění 
navrhované změny podepsané oprávněným zástupcem zhotovitele (hlavní 
stavbyvedoucí). Součástí navrhované změny vždy bude i vyčíslení předpokládaného 
cenového rozdílu (dalších, např. časových nároků na realizaci) oproti smluvnímu 
řešení. Povinnou součástí každého návrhu změny je i výslovné sdělení zhotovitele, 
v čem nevhodnost vyžadovaného řešení spočívá, zejména jaké konkrétní ustanovení 
příslušné technické normy či jiného technického či právního předpisu je projektovým 
řešením porušeno. 

8.17. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických či jiných norem případně této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 
14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to možné, 
škodu finančně nahradit. 

8.18. Vznikne-li nově nutnost působení koordinátora BOZP, podle části třetí zákona č. 
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
v platném znění, a ve znění prováděcích předpisů, je zhotovitel povinen tuto skutečnost 
bezodkladně sdělit objednateli. Objednatel je povinen v takovém případě jmenovat 
koordinátora BOZP. 

8.19. Objednatel může rozhodnout, že koordinátor BOZP bude na stavbě působit i tehdy, 
když právní předpisy jeho působení nevyžadují.  

8.20. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednatelem určen, 
plnou součinnost ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů a jeho prováděcích předpisů.  

8.21. Zhotovitel prohlašuje, že před zahájením stavebních prací uskuteční veškeré úkony 
nutné pro zjištění skrytých překážek pro provedení díla, jimiž jsou myšleny zejména 
kontrolní průzkumy daného staveniště, a ověří tak, že staveniště umožňuje provedení 
díla dohodnutým způsobem. Dále zhotovitel prohlašuje, že před zahájením stavebních 
prací provede kontrolu výpočtů pro návrh některých částí díla, překontroluje údaje 
uvedené ve výkazu výměr a veškeré poskytnuté podklady vzájemně porovná a ověří 
jejich správnost a proveditelnost díla. Případný soupis vad a nedostatků včetně návrhů 
na jejich odstranění a dopadu na předmět a cenu díla zhotovitel bezodkladně předá 
objednateli. Tím není dotčena odpovědnost objednatele za správnost a úplnost 
projektové dokumentace. 

8.22. Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení díla či jeho 
části je organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných 
individuálních, komplexních, garančních zkoušek díla a dodržování požadavků orgánů 
státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. 

8.23. Stavební práce budou probíhat v těsném sousedství obydlené zóny. Po dobu 
provádění prací je zhotovitel povinen dodržovat veškeré hygienické, požární a 
bezpečnostní předpisy, např. požadavky na limitovanou hlučnost a prašnost apod. 



 

12 z 21 

 

8.24. Všechny povrchy, konstrukce, zařizovací předměty, součásti vnitřního vybavení, 
venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti uvede zhotovitel před 
odevzdáním díla objednateli do původního stavu, v případě jejich zničení je zhotovitel 
povinen nahradit je novými. 

8.25. Zhotovitel předá do dvou týdnů od uzavření této smlouvy objednateli záruční listinu na 
bankovní záruku (vystavenou bankou v obvyklé formě) za řádné provedení díla ve 
smyslu § 2029 občanského zákoníku ve výši 3 % z ceny díla bez DPH. Tato bankovní 
záruka bude platná po celou dobu provádění díla a ještě minimálně 3 měsíce po jeho 
předání a převzetí. Z této bankovní záruky musí vyplývat právo objednatele čerpat 
finanční prostředky (zákonné či smluvní sankce, náhradu škody apod.) z důvodů 
porušení povinností zhotovitele stanovených v této smlouvě, které zhotovitel nesplnil 
ani po předchozí výzvě objednatele. Zhotovitel je oprávněn alternativně složit částku 
(jistotu) ve výši 3 % z ceny díla bez DPH na účet objednatele (č. účtu 6015-326131, 

kód banky 0100, bankovní spojení – Komerční banka, a.s., V.S. … IČO zhotovitele). 

Objednatel je oprávněn z této částky čerpat finanční prostředky z důvodů porušení 
povinností zhotovitele obdobně, jako by se jednalo o bankovní záruku. Objednatel je 
povinen vrátit složenou jistotu (poníženou o případné čerpané finanční prostředky) 
k prvnímu pracovnímu dni 4. měsíce po předání a převzetí díla. Zhotovitel v takovém 
případě nemá nárok na úhradu úroků z jistoty objednatelem.  

8.26. Zhotovitel musí při realizaci stavby respektovat zadání objednatele a použít jen výrobky 
nezávadné, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence stavby 
byla při běžné údržbě zaručena mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, 
hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, 
ochrana proti hluku a úspora energií. Na použité stanovené výrobky ve smyslu zákona 
č. 22/1997 Sb., v platném znění a příslušných nařízení vlády budou doložena 
prohlášení o shodě dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění. 

8.27. Zhotovitel se zavazuje dodržet technologické postupy výrobců materiálů, které budou 
použity při realizaci díla. 

8.28. Zhotovitel se zavazuje k poskytování součinnosti koordinátorovi BOZP, po celou dobu 
realizace stavby, zejména se zavazuje v průběhu trvání této smlouvy předávat 
koordinátorovi BOZP veškeré vyžádané podklady a informace pro jeho činnost, 
ohlašovat jejich změny a předávat informace o fyzických osobách, které se mohou 
s vědomím zhotovitele stavby zdržovat na staveništi. K této součinnosti rovněž bude 
zavazovat všechny své podzhotovitele. Osoba koordinátora BOZP na stavbě bude 
sdělena zhotoviteli přípisem. 

8.29. Zhotovitel se zavazuje, že v rámci zhotovování předmětu této smlouvy bude dodržovat 
všechny platné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Použije-li 

zhotovitel stroje, technické zařízení, přístroje a nářadí, které mu poskytne objednatel, 
příp. které si zhotovitel najme od objednatele nebo zakoupí od objednatele, odpovídá 
zhotovitel sám za bezpečnost při manipulaci a za jejich předpisové vybavení. Zhotovitel 
musí účinně zabránit používání vadných nebo poškozených strojů, technických 
zařízení, přístrojů a nářadí neodpovídajících platným právním předpisům a technickým 
normám. Zhotovitel dále odpovídá za to, že jeho zaměstnanci používají stroje, 
technická zařízení, přístroje a nářadí v souladu s bezpečnostními předpisy a jsou 

seznámeni s jejich průvodní dokumentací (včetně návodu k obsluze), případně 
zacvičeni k jejich obsluze (proškoleni). 



 

13 z 21 

 

8.30. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém pracovišti (staveništi), a to včetně 
komunikací a přilehlých chodníků pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen denně 
odstraňovat vzniklé odpady a nečistoty vzniklé jeho činností na své náklady a 
nebezpečí. Zhotovitel se též zavazuje, že při odchodu jeho pracovníků ze stavby 
(pracoviště), bude staveniště (pracoviště) řádně uklizeno. V případě, že zhotovitel 
nesplní svou dříve uvedenou povinnost, je objednatel oprávněn na náklad zhotovitele 
provést úklid staveniště. Cena za provedený úklid bude uplatněna za zhotovitelem 
samostatným daňovým dokladem. Zhotovitel se zavazuje užívat staveniště 
(pracoviště) pouze v souvislosti s realizací předmětu této smlouvy.  

8.31. Zhotovitel je povinen provádět pravidelné kontroly bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na úseku své činnosti podle předmětu této smlouvy, ve smyslu zákoníku práce a 
souvisejících právních předpisů. 

8.32. Zhotovitel se zavazuje na odevzdaném pracovišti (staveništi): 
a) seznámit se prokazatelně s vyhodnocením rizik možného ohrožení života a zdraví 

zaměstnanců včetně stanovených opatření zpracovaných objednatelem na podmínky 

stavby, seznámit s nimi prokazatelně své zaměstnance a určit a zabezpečit způsob 

ochrany a prevence před jejich působením, prevence proti úrazům a jinému 
poškození zdraví, 

b) upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při činnosti 
zhotovitele na stavbě (pracovišti) objednatele k ohrožení života a zdraví zaměstnanců 

objednatele nebo třetích osob či k ohrožení provozu nebo ohrožení stavu technických 
zařízení a objektů, 

c) svojí činností nesmí narušit nebo ohrozit plynulost a bezpečnost dopravního provozu 
na přilehlých komunikacích. Zhotovitel je povinen projednat s objednatelem režim 
staveništní dopravy na stavbě (pracovišti) a přepravovat náklady jen po objednatelem 
určených komunikacích. Při odvozu a přepravě materiálů a stavebních odpadů musí 
zhotovitel zajistit, aby nedocházelo ke znečišťování veřejných komunikací, 

d) pracovníci zhotovitele, a to včetně pracovníků jeho případných subdodavatelů, jsou 
povinni používat na pracovišti (staveništi) vlastní osobní ochranné pracovní 
prostředky, které jsou v souladu s platnými předpisy a předepsanými požadavky 
objednatele. Zejména se jedná o ochranné přilby, výstražné vesty (oděv), pracovní 
oděv a pracovní obuv, 

e) pověřený zástupce objednatele na stavbě bude koordinovat provádění opatření 
k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců objednatele a zhotovitele na pracovišti 
(staveništi). 

8.33. V případě provádění prací, kdy hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru, pracovního 
úrazu apod., je zhotovitel povinen předem si vyžádat od objednatele písemný příkaz 
ke svařování (zvláštní požárně bezpečnostní opatření při svařování) a dodržovat 
všechna potřebná požárně bezpečnostní opatření vše v souladu s vyhláškou MV č. 
87/2000 Sb., která stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování a nahřívání 
živic v tavných nádobách, v platném znění a vyhláškou MV č. 246/2001 Sb. o stanovení 
podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (Vyhláška o 
požární prevenci), v platném znění. Zhotovitel je povinen dodržovat všechna požární 
opatření stanovená tímto příkazem k provedení prací. 

8.34. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně oznámit zástupci objednatele na stavbě pracovní 
úraz, havárii, zahájenou kontrolu a dále se zavazuje k součinnosti s objednatelem při 
šetření vzniku pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele na stavbě objednatele, při 



 

14 z 21 

 

kontrole prováděné státními nebo odborovými orgány, při šetření provozních nehod 
(havárie) a poruch technických zařízení. V případě pracovního úrazu pracovníka 
zhotovitele nebo pracovníka jeho podzhotovitele je zhotovitel povinen úraz vyšetřit za 
účasti zástupce zhotovitele (zjistit okolnosti a příčiny jeho vzniku) a při naplnění 
platných předpisů o něm sepíše záznam. Zhotovitel seznámí objednatele s výsledky 
šetření. 

8.35. Zhotovitel má objektivní odpovědnost za škodu způsobenou okolnostmi, které mají 
původ v povaze stroje, technického zařízení, přístroje, nářadí nebo jiné věci, které 
použil při provádění díla. Této odpovědnosti se zhotovitel nemůže zprostit. Pokud 
v důsledku dříve uvedené činnosti zhotovitele vznikne škoda třetím osobám, je 
zhotovitel povinen tuto škodu uhradit v plné výši. 

8.36. Objednatel nenese odpovědnost za škodu za materiál a stroje, technická zařízení, 
přístroje a nářadí, které zhotovitel umístí nebo uskladní na předaném pracovišti. 

8.37. Objednatel provádí na stavbě (pracovišti) pravidelné kontroly bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a o nedostatcích zjištěných u zhotovitele bude tento písemně 
informován zápisem do knihy BOZP stavby. Objednatel si vyhrazuje právo při hrubém 
prokázaném porušování předpisů BOZP ze strany zhotovitele provádět finanční postihy 
na základě níže uvedeného sazebníku: 

a) Za nepoužití osobních ochranných pracovních prostředků – zejména ochranné přilby 
a výstražné vesty – Zákoník práce, NV č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a 

bližší podmínky poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, 
čistících a desinfekčních prostředků, v platném znění - dohodnutá majetková sankce 
ve výši 1.000,- Kč. 

b) Nezajištěné pracoviště pod místem práce ve výškách – NV č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím 
pádu z výšky nebo do hloubky, v platném znění – dohodnutá majetková sankce ve 
výši 5.000,- Kč. 

c) Za nezakrytý otvor ve vodorovné konstrukci – NV č. 362/2005 Sb. – dohodnutá 
majetková sankce ve výši 10.000,- Kč. 

d) Za nezajištěný výkop – NV č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění - dohodnutá 
majetková sankce ve výši 10.000,- Kč. 

e) Za chybějící ochranné zábradlí na pracovišti (staveništi) - NV č. 362/2005 Sb. a NV 

č. 591/2006 Sb. – dohodnutá majetková sankce ve výši 10.000,- Kč. 
f) Za nezajištěný prostor, kde se provádí bourací práce – NV č. 591/2006 Sb. - 

dohodnutá majetková sankce ve výši 10.000,- Kč. 
g) Za provozování strojů, technického zařízení (vč. vyhrazených technických zařízení), 

přístrojů a nářadí v rozporu s platnými právními předpisy a technickými normami – 

dohodnutá majetková sankce ve výši 10.000,- Kč. 
h) Za nezabezpečení práce ve výškách – NV 362/2005 Sb. - dohodnutá majetková 

sankce ve výši 15.000,- Kč. 
i) Za požití alkoholických nápojů nebo jiné návykové látky na pracovišti (staveništi), 

popřípadě odmítnutí dechové zkoušky – Zákoník práce – dohodnutá majetková 
sankce ve výši 15.000,- Kč.  

8.38. Pokud dojde pracovníkem nebo pracovníky zhotovitele nebo u pracovníka nebo 
pracovníků jeho podzhotovitele k požití alkoholických nápojů nebo jiné návykové látky 
na pracovišti (staveništi), je zhotovitel povinen dotyčného pracovníka okamžitě odvolat 



 

15 z 21 

 

ze stavby a zakázat mu další práci. Pokud není přítomen odpovědný zaměstnanec 
zhotovitele, je k tomu oprávněn odpovědný zaměstnanec objednatele. Pracovníci 
zhotovitele nebo jeho podzhotovitele jsou povinni podrobit se na žádost objednatele 
zkoušce na přítomnost alkoholických nápojů či jiné návykové látky. V případě, že 
pracovník zhotovitele odmítne podrobit se zkoušce, má se za to, že je pod vlivem 
alkoholického nápoje či jiné návykové látky. Zhotovitel je povinen dodržet zákon č. 
65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, v platném 
znění. Zhotovitel je povinen předložit ke kontrole a schválení zástupci objednatele 
příslušné dílenské a výrobní výkresy požadované v projektové dokumentaci a dále 
předloží ke schválení návrh všech výrobků, obkladů, dlažeb a podlahových krytin dle 
standardu dokumentace, a to nejméně 5 pracovních dnů před zahájením jejich plnění 
nebo před jejich objednáním. Pokud zhotovitel provede plnění bez tohoto schválení, 
má objednatel nárok na bezplatnou úpravu, či předělání, resp. nový výrobek, či 
neuhrazení daného plnění.  

9. P EDÁNÍ A P EVZETÍ DÍLA 

9.1. K předání a převzetí díla zhotovitel vyzve zápisem ve stavebním deníku objednatele 

nejméně 10 pracovních dnů před termínem jeho dokončení. Podmínkou předání 
a převzetí díla objednatelem je řádné splnění předmětu díla bez vad a nedodělků 
s výjimkou vad dle čl. 9.5. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít dílo i s 
ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání řádnému a bezpečnému užívání předmětu díla. Objednatel je povinen 
k předání a převzetí díla přizvat TDS, případně autorský dozor. Zápis o předání 
a převzetí díla dle čl. 9.6. této smlouvy bude proveden společně objednatelem se 
zhotovitelem dle obvyklých obchodních zvyklostí ve dvou stejnopisech, z nichž jeden 
obdrží objednatel a jeden zhotovitel. Zápis o předání a převzetí musí obsahovat soupis 
případných vad a nedodělků. V případě, že k tomu objednatel zhotovitele vyzve, je 
zhotovitel povinen zúčastnit se kolaudačního řízení stavby. K tomuto řízení je zhotovitel 
povinen vyslat hlavního stavbyvedoucího. 

9.2. K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit zejména: 
- stavební deník 

- atesty použitých materiálů 

- doklady o provedených zkouškách a měření  
- dokumentaci skutečného provedení stavby či jejích částí  
- vyžadovaná geodetická zaměření 
- prohlášení o shodě 

- doklady o likvidaci odpadů 

- revizní zprávy 

- servisní knihy 

- soupis výrobků a zařízení, na které je nutné pro uplatnění reklamace v záruční lhůtě 
provádět servisní prohlídky, či legislativou stanovené revizní prohlídky, včetně 
uvedení periodické lhůty  

- bankovní záruku k zajištění plnění povinností v záruční době (alternativně doklad 
o složení jistoty na účet objednatele) 

- změnové listy 



 

16 z 21 

 

- fotodokumentace průběhu stavby v elektronické podobě  
- písemné prohlášení správců sítí o nepoškození jejich zařízení a jejich souhlas 

s technickým provedením díla (samostatně nebo zápisem do stavebního deníku) 
- všechny další doklady nutné pro uvedení díla do provozu. 

9.3. Předávací řízení je zahájeno kontrolou dokladové části, kterou předá zhotovitel 
v originálech, s očíslováním jednotlivých dokladů a jejich úplným seznamem. Zhotovitel 
jako součást dokladové části předloží i oběma stranami podepsané předávací 
protokoly z přejímek jednotlivých poddodávek, včetně soupisu vad a nedodělků 
z těchto přejímek. Doba, kterou poskytne zhotovitel objednateli ke kontrole úplnosti 
dokladové části jsou alespoň dva pracovní dny. V případě předložení neúplné 
dokladové dokumentace vyzve objednatel zhotovitele k jejímu doplnění a vlastní 
předávací řízení bude zahájeno v náhradním termínu po jejím doplnění. Minimální 
doba, kterou zhotovitel poskytne zástupci objednatele ke kontrole předávané části díla 
a zpracování soupisu vad a nedodělků, jsou tři pracovní dny. 

9.4. Přejímka je ukončena podpisem předávacího protokolu zmocněnými zástupci obou 
stran. Podpis předávacího protokolu je datem předání ve smyslu ustanovení čl. 4.1 a 
12.1. této smlouvy. 

9.5. Ojedinělé drobné vady a drobné nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání díla, nejsou důvodem pro odmítnutí převzetí díla objednatelem. 

Objednatel v takovém případě dílo převezme a zhotovitel je povinen drobné vady nebo 
nedodělky odstranit v dohodnutých lhůtách. 

9.6. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny 
vady a nedodělky dle čl. 9.5 této smlouvy a lhůty pro odstranění, datum vyklizení 
staveniště apod. 

9.7. V případě, že budou zjištěny vady díla v rámci kolaudačního řízení, je zhotovitel 
povinen je odstranit bezodkladně po jejich zjištění. 

9.8. Zhotovitel je oprávněn za účelem zajištění realizace předmětu díla v termínech 
stanovených touto smlouvou provést dílo prostřednictvím svých dalších podzhotovitelů. 
V případě, že zhotovitel bude chtít provést změnu v seznamu poddodavatelů, který byl 
součástí nabídky, musí si vyžádat souhlas objednatele. Objednatel je oprávněn odepřít 
souhlas jen ze závažných důvodu. Ke změně podzhotovitele (poddodavatele), 
prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, může dojít 
jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele, nový podzhotovitel 
(poddodavatel) musí splňovat minimálně ty kvalifikační předpoklady, jako původní 
poddodavatel prokázal v rámci zadávacího řízení.  

9.9. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli licenci ke všem autorskoprávním dílům 
vzniklým v průběhu provádění díla, zejména pak k projektové dokumentaci skutečného 
provedení díla, fotodokumentaci, popř. video dokumentaci průběhu provádění díla, a 
to okamžikem vzniku autorskoprávního díla. V případě zhotovení autorského díla třetí 
osobou je zhotovitel povinen zajistit pro objednatele licenci ke všem autorským dílům 
takto vzniklým, a to ve stejném rozsahu, v jaké zhotovitel poskytuje objednateli licenci 
dle tohoto článku smlouvy. Licence se poskytuje jako výhradní, s právem objednatele 
poskytnout práva získaná touto smlouvou třetím osobám, a to i opakovaně. Objednatel 
je oprávněn spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit jej do díla souborného. Objednatel 
i zhotovitel prohlašují, že odměna za licenci je již obsažena v ceně díla. Zhotovitel není 



 

17 z 21 

 

oprávněn autorské dílo ani jeho část poskytnout třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele.  

9.10. Vlastnická práva ke zhotovenému autorskoprávnímu dílu náleží výlučně objednateli. 

10. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

10.1. Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku po dobu 60 měsíců, která začíná plynout 
ode dne předání a převzetí díla.  

10.2. Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě 
o dílo, příslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

10.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly 
v záruční době. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel 
v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele. Zhotovitel 
neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozením 
živelnou událostí nebo třetí osobou. 

10.4. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele, a to do 14 
pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis vady, 

jak se projevuje, zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. 
10.5. Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení 

písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě 
havárie bránící plynulému provozu stavby započne zhotovitel s odstraněním vady 
bezodkladně, tj. do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. 
Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, nejdéle však 
v termínu dohodnutém s objednatelem. Pokud se jedná o vadu omezující provoz 
stavby, je zhotovitel povinen ji odstranit do 72 hodin od nahlášení.  Jestliže zhotovitel 
neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele 
vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Objednatel je povinen umožnit 
zhotoviteli odstranění vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vady i 
v případě, že reklamaci neuznává. 

10.6. Oznámení o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy objednateli 
provede zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou 

záruku ve stejné délce jako je uvedena v čl. 10.1 této smlouvy, která počíná běžet dnem 
předání a převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami a ostatními účastníky řízení o předání a převzetí opravy. 

10.7. V rámci přejímacího řízení předá zhotovitel objednateli záruční listinu na bankovní 
záruku (vystavenou bankou v obvyklé formě) k zajištění plnění povinností v záruční 
době ve smyslu § 2029 občanského zákoníku ve výši 2 % z ceny díla bez DPH platnou 

60 měsíců, včetně dodávek výrobků a technologií. Z této bankovní záruky musí 
vyplývat právo objednatele čerpat finanční prostředky z důvodu porušení povinností 
plynoucích ze záruky na provedení díla, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí výzvě 
objednatele. Zhotovitel je alternativně oprávněn složit částku (jistotu) ve výši 2 % z ceny 

díla bez DPH na účet objednatele (č. účtu 6015-326131, kód banky 0100, bankovní 
spojení – Komerční banka, a.s., V.S. … IČO zhotovitele). Objednatel je oprávněn z této 

částky čerpat finanční prostředky z důvodů porušení povinností zhotovitele obdobně, 
jako by se jednalo o bankovní záruku. Objednatel je povinen vrátit složenou jistotu 



 

18 z 21 

 

(poníženou o případné čerpané finanční prostředky) k prvnímu pracovnímu dni 61. 
měsíce po předání a převzetí díla. Zhotovitel v takovém případě nemá nárok na úhradu 
úroků z jistoty objednatelem. 

11. ODPOV DNOST ZA ŠKODU 

11.1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne 
předání a převzetí díla. 

11.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 

11.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této 
smlouvy. 

11.4. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu proti škodám způsobeným 
činností zhotovitele včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to do 
výše minimálně 10 milionů Kč s maximální spoluúčastí 10 %. Zhotovitel se zavazuje, 
že bude po celou dobu stavby takto pojištěn. Zhotovitel předloží objednateli originál 
nebo ověřenou kopii pojistné smlouvy do dvou týdnů od podpisu této smlouvy. 

11.5. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je odpovědný za vzniklou škodu v důsledku 
neproplacení dotace objednateli z důvodu nedodržení těchto smluvních podmínek, a to 

zejména nedodržení termínu dokončení díla. Zhotovitel se pak zavazuje uhradit 
objednateli škodu rovnající se výši neproplacené dotace, nebo vrácené dotace včetně 
sankcí, z důvodu nedodržení smluvních podmínek ze strany zhotovitele. Ostatní 
nároky na náhradu škody či sankce zůstávají nedotčeny. 

12. SANKCE 

12.1. V případě nedodržení dohodnutého termínu předání díla se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH za každý i započatý 
den prodlení. 

12.2. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu vyklizení a vyčištění 
staveniště zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH 

za každý i jen započatý den prodlení. 
12.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady uvedené 

v protokolu o předání a převzetí zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
za každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení. 

12.4. Objednatel se zavazuje v případě prodlení s úhradou peněžního závazku vůči 
zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši. 

12.5. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním nahlášené reklamace ve sjednaném 
termínu je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
za každou reklamovanou vadu a za každý započatý den prodlení, v případě havárie 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každou reklamovanou vadu (havárii) a za každý 
započatý den prodlení. 



 

19 z 21 

 

12.6. Jestliže zhotovitel i přes upozornění objednatele ve stavebním deníku pokračuje ve 
stavebních pracích v rozporu se svými povinnostmi či zadáním, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý takový případ. 

12.7. V případě porušení ustanovení v čl. 7.18, 7.19 smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé porušení (doložené např. 
fotodokumentací, přímý kontakt, nedopalek v objektu).  

12.8. V případě porušení ustanovení v čl. 9.8 smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé porušení. 
12.9. V případě prodlení zhotovitele s předáním bankovní záruky za řádné provedení díla, 

nebo bankovní záruky k zajištění plnění povinností v záruční době (či alternativně 
složení příslušné jistoty) zaplatí zhotovitel objednateli 0,05 % z ceny díla včetně DPH 

za každý den prodlení. 
12.10. V případě prodlení zhotovitele s předáním originálu nebo ověřené kopie pojistné 

smlouvy dle čl. 11.4. zaplatí zhotovitel objednateli 0,05 % z ceny díla včetně DPH za 

každý den prodlení. 
12.11. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají 

nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik 
závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení 
s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad. 

12.12. Další smluvní sankce jsou uvedeny v čl. 8.37 této smlouvy. 

12.13. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 
12.14. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele, a to 

i před datem její splatnosti. 
12.15. Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu 

(faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.  

13. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

13.1. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je 
druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 
a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 

objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě, 
b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než 15 dnů, 
c) prodlení objednatele s předáním staveniště či jiných podstatných dokladů pro 

plnění smlouvy o více než 30 dnů, 
d) úpadek zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, 
e) vstup zhotovitele do likvidace, 

f) porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení, v případě, že byl 
zhotovitel na takové nedostatky písemně upozorněn a v přiměřené lhůtě nezjednal 
nápravu, 

g) nedodržování povinností stanovených v odst. 8.25 nebo 11.4 této smlouvy. 
13.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 

straně smlouvy. 



 

20 z 21 

 

13.3. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že mu nebude 
poskytnuta dotace z Integrované investice Pražské metropolitní oblasti. 

14. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Veškerá jednání o stavbě a na stavbě s objednatelem či státními orgány budou 
probíhat v českém jazyce. Veškeré doklady o stavbě, použitých materiálech 
a konstrukcích předávané objednateli budou v českém jazyce. 

14.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

14.3. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
14.4. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 

lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena zhotoviteli. 

14.5. Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned 
předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla 
a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, 
které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které 
upraví vzájemná práva a povinnosti. 

14.6. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí osobě. 

14.7. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane 
neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 
nahradit takové ustanovení novým. 

14.8. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. 

14.9. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

14.10. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
zastupovat smluvní stranu. 

14.11. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 
V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným 
soudem. 

14.12. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Zhotovitel je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost s kontrolou.  

14.13. Platnost této smlouvy nastává podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

14.14. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tato smlouva podléhá 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti 
uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že smlouvu v registru smluv 



 

21 z 21 

 

uveřejní město Beroun, a to do 15 dnů ode dne jejího podpisu všemi smluvními 
stranami. 

14.15. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna bez 
jakéhokoliv omezení na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-

beroun.cz) a na profilu zadavatele, a to včetně všech případných příloh a dodatků a bez 

časového omezení. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

14.16. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby za stejných podmínek jako tato 

smlouva byly na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-

beroun.cz) zveřejněny i veškeré faktury, které budou na základě této smlouvy 
vystaveny. 

14.17. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů dle platných právních předpisů, minimálně však do 31. 12. 

2030. Zhotovitel je povinen minimálně do 31. 12. 2030 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (zejm. CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu 

a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  
14.18. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Uzavření této smlouvy o dílo bylo 
odsouhlaseno usnesením Rady města Beroun č. 195/43/RM/2020 dne 27. 5. 2020. 

Město Beroun prohlašuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky 
podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

14.19. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

14.20. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále. 
14.21. Nedílnou součástí této smlouvy jsou příloha: 

Příloha č. 1  – položkový rozpočet 
 
 
 
V Berouně dne 10. 7. 2020    V Pardubicích dne  1. 7. 2020 
 
 
 
 
 
_________________________   _________________________ 
Město Beroun      zhotovitel 
RNDr. Soňa Chalupová     Ing. Boris Fukátko 
Starostka      Jednatel 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: I�: 00233129
M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun DI�: CZ00233129

Uchaze�: I�: 28851587
DI�: CZ28851587

Projektant: I�: 15030709
OPTIMA, s.r.o., Žižkova 738/IV, 566 01 Vys. Mýto DI�: CZ15030709

Zpracovatel: I�:
 DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

0,0015,00% 0,00

13 126 905,95

Sazba dan� Základ dan� Výše dan�
13 126 905,9521,00% 2 756 650,25

15 883 556,20CZK

4462-19-4
Automatické parkovací za�ízení pro kola v Beroun�

SYSTEMATICA s.r.o., Jind�išská 33, 530 02 Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
ozna�eny popisem 'CS ÚRS' a úrovní p�íslušného kalendá�ního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití t�chto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p�ímo v soupisu prací, jsou neomezen� dálkov� k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 
Cenové a technické podmínky.

Strana 1 z 43



REKAPITULACE OBJEKT� STAVBY A SOUPIS� PRACÍ

Kód: 4462-19-4

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun Projektant:

Uchaze�: SYSTEMATICA s.r.o., Jind�išská 33, 530 02 Pardubice Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

STA

STA

STA

 

SO 01.b Elektroinstalace a p�ípojka NN 168 000,00

Kód Cena bez DPH [CZK]Popis

PS 01 11 632 500,00
Automatická kolárna - provozní soubor 
technologie

VON Vedlejší a ostatní náklady

13 126 905,95 15 883 556,20

166 883,14137 919,95SO 01.c Kanalizace

60 500,0050 000,00SO 01.d Slaboproud pro bezdrátové p�ipojení internetu

Automatická kolárna - spodní stavbaSO 01.a 853 486,00 1 032 718,06

344 850,00285 000,00

203 280,00

Cena s DPH [CZK]

14 075 325,00

Automatické parkovací za�ízení pro kola v Beroun�

27.03.2020

OPTIMA, s.r.o., Žižkova 
738/IV, 566 01 Vys. Mýto

Strana 2 z 43



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: I�: 00233129
M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun DI�: CZ00233129

Uchaze	: I�: 28851587
DI�: CZ28851587

Projektant: I�: 15030709
OPTIMA, s.r.o., Žižkova 738/IV, 566 01 Vys. Mýto DI�: CZ15030709

Zpracovatel: I�:
 DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH 11 632 500,00

Základ dan� Sazba dan� Výše dan�
DPH základní 11 632 500,00 21,00% 2 442 825,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 14 075 325,00

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

PS 01 - Automatická kolárna - provozní soubor technologie

SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice

Strana 3 z 43



REKAPITULACE �LEN�NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun Projektant:
OPTIMA, s.r.o., 
Žižkova 738/IV, 566 
01 Vys. Mýto

Uchaze	: SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 11 632 500,00

PS - Provozní soubor 11 632 500,00

    PS-01 - Dodávka a montáž technologie automatické kolárny 11 632 500,00

PS 01 - Automatická kolárna - provozní soubor technologie

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

Strana 4 z 43



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun Projektant:
OPTIMA, s.r.o., 
Žižkova 738/IV, 566 
01 Vys. Mýto

Uchaze	: SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice Zpracovatel:  

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 11 632 500,00

D PS Provozní soubor 11 632 500,00

D PS-01 Dodávka a montáž technologie automatické kolárny 11 632 500,00
1 K PS01-15.05 Kompletní montáž parkovací v�že kus 1,000 1 500 000,00 1 500 000,00 R - položka

2 M PS01-15.06 Dodávka parkovací v�že v�. grafické úpravy kus 1,000 9 840 000,00 9 840 000,00 R - položka

3 K PS01-20.07 Inkarta kus 1,000 48 500,00 48 500,00 R - položka

4 K PS01-20.09 Osv�tlení v�že (dekorativní) kus 1,000 99 000,00 99 000,00 R - položka

5 K PS01-20.13 Montážní stojan na opravu kol v terénu s pumpou PCD kus 1,000 45 000,00 45 000,00 R - položka

6 K PS01-20.15 Za�ízení staveništ� pro montáž technologie kpl 1,000 100 000,00 100 000,00 R - položka

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

PS 01 - Automatická kolárna - provozní soubor technologie

Strana 5 z 43



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: I�: 00233129
M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun DI�: CZ00233129

Uchaze	: I�: 28851587
DI�: CZ28851587

Projektant: I�: 15030709
OPTIMA, s.r.o., Žižkova 738/IV, 566 01 Vys. Mýto DI�: CZ15030709

Zpracovatel: I�:
 DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH 853 486,00

Základ dan� Sazba dan� Výše dan�
DPH základní 853 486,00 21,00% 179 232,06

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 032 718,06

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

SO 01.a - Automatická kolárna - spodní stavba

SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice

Strana 6 z 43



REKAPITULACE �LEN�NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun Projektant:
OPTIMA, s.r.o., 
Žižkova 738/IV, 
566 01 Vys. Mýto

Uchaze	: SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 853 486,00

HSV - Práce a dodávky HSV 829 772,79

    1 - Zemní práce 159 228,24

    11 - Zemní práce - p
ípravné a p
idružené práce 17 775,78

    18.1 - Terénní úpravy a výsadba zelen� 54 898,10

    2 - Zakládání 103 792,46

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 306 942,54

    5 - Komunikace 79 782,46

    6 - Úpravy povrchu 2 922,76

    9 - Ostatní konstrukce a práce 43 328,83

    997 - P
esun sut� 12 323,70

    998 - P
esun hmot 48 777,92

PSV - Práce a dodávky PSV 23 713,21

    783 - Dokon	ovací práce - nát�ry 23 713,21

SO 01.a - Automatická kolárna - spodní stavba

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

Strana 7 z 43



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun Projektant:
OPTIMA, s.r.o., 
Žižkova 738/IV, 
566 01 Vys. Mýto

Uchaze	: SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice Zpracovatel:  

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 853 486,00

D HSV Práce a dodávky HSV 829 772,79

D 1 Zemní práce 159 228,24

1 K 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s p�ehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prost�edek v hornin� t�. 3 do 100 m3

m3 42,530 150,00 6 379,50 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oce�ují podle �l. 3116 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích p�i lesnicko-technických melioracích (LTM) se oce�ují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv 
skute�ný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky p�i LTM se oce�ují p�i jakémkoliv objemu výkopu p�es 100 m3 cenami p�es 100 do 1 
000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorni�í. P�itom se p�ihlíží k ustanovení �l. 3112 
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV Stávající travnatá �ást a ornice v míst� stavby a terénních úprav - celá plocha 
VV 192,2*0,2 38,440
VV Prohloubení v míst� nové dlažby mimo výkop jámy 
VV (18,95+1,5)*0,2 4,090
VV -------------------------------
VV Sou�et 42,530

2 K 122201109
Odkopávky a prokopávky nezapažené s p�ehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prost�edek v hornin� t�. 3 P�íplatek k cenám za lepivost horniny t�. 3 m3 4,090 31,50 128,84 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oce�ují podle �l. 3116 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích p�i lesnicko-technických melioracích (LTM) se oce�ují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv 
skute�ný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky p�i LTM se oce�ují p�i jakémkoliv objemu výkopu p�es 100 m3 cenami p�es 100 do 1 
000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorni�í. P�itom se p�ihlíží k ustanovení �l. 3112 
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV Prohloubení v míst� nové dlažby mimo výkop jámy 
VV (18,95+1,5)*0,2 4,090
VV Sou�et 4,090

3 K 131201101
Hloubení nezapažených jam a zá�ez� s urovnáním dna do p�edepsaného profilu a spádu v hornin� t�. 3 do 
100 m3

m3 105,516 279,00 29 438,96 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro p�í�ná a podélná zpevn�ní dna a b�eh� pod obrysem výkopu pro 
koryta vodote�í p�i lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro konstrukce t�les, stup��, bok�, p�edprah�, prah�, 
podhán�k, výhon� a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, pl�tk� a hatí se oce�ují cenami p�íslušnými pro objem výkop� do 100 m3, i když 
skute�ný objem výkopu je v�tší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zá�ez� pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce 
provád�ny z povrchu území. 3. P�edepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. �. 1 v hornin� 5 až 7 bez použití trhavin, oce�uje se toto 
hloubení a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených 
vykopávek; b) v tekoucí vod� p�i jakékoliv její rychlosti individuáln�. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky p�es 16 m se oce�uje individuáln�. 
5. V cenách jsou zapo�teny i náklady na p�ípadné nutné p�emíst�ní výkopku ve výkopišti a na p�ehození výkopku na p�ilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prost�edek. 6. Náklady na svislé p�emíst�ní výkopku nad 1 m hloubky se ur�í dle 
ustanovení �lánku �. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

SO 01.a - Automatická kolárna - spodní stavba

Strana 8 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výkop pro betonovou kci v�že
VV (5,2*5,2)*Pi*1,05 89,196
VV prohloubení podkl. betonu pod obvodovou st�nou
VV ((4,8*4,8*Pi)-(3,0*3,0*Pi))*0,37 16,320
VV ---------------------------------------
VV Sou�et 105,516

4 K 131201109
Hloubení nezapažených jam a zá�ez� s urovnáním dna do p�edepsaného profilu a spádu P�íplatek k cenám za 
lepivost horniny t�. 3 m3 105,516 23,00 2 426,87 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro p�í�ná a podélná zpevn�ní dna a b�eh� pod obrysem výkopu pro 
koryta vodote�í p�i lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro konstrukce t�les, stup��, bok�, p�edprah�, prah�, 
podhán�k, výhon� a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, pl�tk� a hatí se oce�ují cenami p�íslušnými pro objem výkop� do 100 m3, i když 
skute�ný objem výkopu je v�tší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zá�ez� pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce 
provád�ny z povrchu území. 3. P�edepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. �. 1 v hornin� 5 až 7 bez použití trhavin, oce�uje se toto 
hloubení a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených 
vykopávek; b) v tekoucí vod� p�i jakékoliv její rychlosti individuáln�. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky p�es 16 m se oce�uje individuáln�. 
5. V cenách jsou zapo�teny i náklady na p�ípadné nutné p�emíst�ní výkopku ve výkopišti a na p�ehození výkopku na p�ilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prost�edek. 6. Náklady na svislé p�emíst�ní výkopku nad 1 m hloubky se ur�í dle 
ustanovení �lánku �. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

VV výkop pro betonovou kci v�že
VV (5,2*5,2)*Pi*1,05 89,196
VV prohloubení podkl. betonu pod obvodovou st�nou
VV ((4,8*4,8*Pi)-(3,0*3,0*Pi))*0,37 16,320
VV ---------------------------------------
VV Sou�et 105,516

5 K 161101101
Svislé p�emíst�ní výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdn�ním dopravní nádoby na 
hromadu nebo do dopravního prost�edku z horniny t�. 1 až 4, p�i hloubce výkopu p�es 1 do 2,5 m

m3 105,516 88,70 9 359,27 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé p�emíst�ní materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 
nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i p�edpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro 
hloubku p�es 1 do 2,5 m, p�es 2,5 m do 4 m atd. jsou ur�eny pro svislé p�emíst�ní výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství 
materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro p�emíst�ní se rovná objemu konstrukcí p�ed rozbouráním. 

VV výkop pro betonovou kci v�že
VV (5,2*5,2)*Pi*1,05 89,196
VV prohloubení podkl. betonu pod obvodovou st�nou
VV ((4,8*4,8*Pi)-(3,0*3,0*Pi))*0,37 16,320
VV ---------------------------------------
VV Sou�et 105,516

6 K 162201102
Vodorovné p�emíst�ní výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prost�edku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny t�. 1 až 4 na vzdálenost p�es 20 do 50 m

m3 75,071 39,10 2 935,28 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít, p�edepisuje-li projekt p�emístit výkopek na místo nep�ístupné obvyklým dopravním 
prost�edk�m; toto p�emíst�ní se oce�uje individuáln�. 2. V cenách jsou zapo�teny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti 
nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou zapo�teny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oce�uje cenami souboru cen 
171 . 0- . . Uložení sypaniny do násyp� a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné p�emíst�ní 
n�jaká p�ekážka, pro kterou je nutno p�ekládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prost�edku na jiný obvyklý dopravní prost�edek, 
oce�uje se toto lomené vodorovné p�emíst�ní výkopku v každém úseku samostatn� p�íslušnou cenou tohoto souboru cen a p�ekládání 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. �íslo 5. 5. P�emís�uje-li se 
výkopek z do�asných skládek vzdálených do 50 m, neoce�uje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylu�uje-li 
projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného p�emíst�ní sypaniny nejsou zapo�teny náklady na dodávku materiálu, tyto se oce�ují ve 
specifikaci. 

VV "pro terénní úpravy v travnaté ploše (na meziskládku a zp�t)" (105,5*0,2)*2 42,200
VV "materiál na zp�tný zásyp kolem v�že - viz pol. 174101101" 32,871 32,871
VV -----------------------------------------------
VV Sou�et 75,071

7 K 162701105
Vodorovné p�emíst�ní výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prost�edku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny t�. 1 až 4 na vzdálenost p�es 9 000 do 10 000 m

m3 126,946 262,00 33 259,85 CS ÚRS 2019 01

Strana 9 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít, p�edepisuje-li projekt p�emístit výkopek na místo nep�ístupné obvyklým dopravním 
prost�edk�m; toto p�emíst�ní se oce�uje individuáln�. 2. V cenách jsou zapo�teny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti 
nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou zapo�teny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oce�uje cenami souboru cen 
171 . 0- . . Uložení sypaniny do násyp� a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné p�emíst�ní 
n�jaká p�ekážka, pro kterou je nutno p�ekládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prost�edku na jiný obvyklý dopravní prost�edek, 
oce�uje se toto lomené vodorovné p�emíst�ní výkopku v každém úseku samostatn� p�íslušnou cenou tohoto souboru cen a p�ekládání 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. �íslo 5. 5. P�emís�uje-li se 
výkopek z do�asných skládek vzdálených do 50 m, neoce�uje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylu�uje-li 
projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného p�emíst�ní sypaniny nejsou zapo�teny náklady na dodávku materiálu, tyto se oce�ují ve 
specifikaci. 

VV p�ebývající zemina
VV "celkem výkopy" 42,53+105,516 148,046
VV "odpo�et ponechané zeminy na ter. úpravy" -105,5*0,2 -21,100
VV ---------------------------------------------
VV Sou�et 126,946

8 K 167101102
Nakládání, skládání a p�ekládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství p�es 100 m3, 
z hornin t�. 1 až 4

m3 53,971 61,80 3 335,41 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou ur�eny pro nakládání, skládání a p�ekládání na obvyklý 
nebo z obvyklého dopravního prost�edku. Pro nakládání z lodi nebo na lo� jsou ur�eny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou ur�eny 
pro nakládání, p�ekládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovn�; vodorovná vzdálenost se m��í od t�žnice lodi k t�žnici druhé lodi, 
nebo k t�žišti hromady na b�ehu nebo k t�žišti dopravního prost�edku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se m��í od pracovní 
hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v míst� hromady nebo v míst� dopravní plochy pro dopravní prost�edek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zv�tšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejmén� o trojnásobek 
zv�tšení výšky p�es 4 m. 3. Množství m�rných jednotek se ur�í v rostlém stavu horniny. 

VV "zemina pro terénní úpravy v travnaté ploše" 105,5*0,2 21,100
VV "zp�tné obsypy  - dle pol. �. 174101101" 32,871 32,871
VV ---------------------------------
VV Sou�et 53,971

9 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zat�íd�ného do Katalogu 
odpad� pod kódem 170 504

t 241,197 160,00 38 591,52 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohod� upravit podle místních podmínek. 

VV viz pol. 162701105
VV 126,946*1,9 241,197
VV Sou�et 241,197

10 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutn�ním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objekt� v t�chto vykopávkách

m3 32,871 95,00 3 122,75 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny 174 10- . . jsou ur�eny pro zhutn�né zásypy s mírou zhutn�ní: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutn�ní. 2. Je-li projektem p�edepsáno vyšší zhutn�ní, podle 
bodu a) a b) poznámky � 1., ocení se zásyp individuáln�. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické 
meliorace a zem�d�lské. Zásyp t�chto rýh se oce�uje cenami souboru cen 174 20-3 . �ásti A 03 Zemní práce pro objekty obor� 831 až 833. 
Nezhutn�ný zásyp odvod�ovacích kanál� z betonových a železobetonových trub v polních a lu�ních tratích se oce�uje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na ší�ku kanálu; cena obsahuje i náklady na ru�ní nezhutn�ný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V 
cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je zapo�teno p�emíst�ní sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného 
prostoru, m��eno k t�žišti skládky. 5. V cen� 10-1102 je zapo�teno p�emíst�ní sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, 
m��eno k t�žišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do n�ho vestav�ných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytla�ené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, p�íp. i s obalem, se od objemu 
zásypu neode�ítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu ode�ítá i objem obsypu potrubí oce�ovaný cenami souboru cen 175 10-
11 Obsyp potrubí, p�ichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zá�ez� se šikmými st�nami pro podzemní vedení 
nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oce�uje, je-li objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek 
neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné p�emíst�ní výkopku. V p�ípad�, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné p�emíst�ní výkopku; 
b) p�es 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt p�edepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zárove� s provád�ním vykopávky, pouze p�emíst�ní 
výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné p�emíst�ní výkopku. P�i zmín�ném objemu zbylého výkopku se neoce�uje ani naložení 
ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka �. 8. 8. 
Rozprost�ení zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásyp� zá�ez� se šikmými st�nami pro podzemní vedení nebo 
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oce�uje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutn�ných násyp�, není-li projektem 
p�edepsáno zhutn�ní rozprost�eného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násyp� z hornin sypkých, je-li p�edepsáno 
zhutn�ní rozprost�eného zbylého výkopku, a to v objemu vypo�teném podle poznámky �.6, p�íp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již 
odklizen. 9. Míru zhutn�ní p�edepisuje projekt. 

VV Obsyp st�n 

Strana 10 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Celý objem výkopu jámy od plán� pod ornici nebo chodník
VV výkop pro betonovou kci v�že
VV (5,2*5,2)*Pi*1,05 89,196
VV prohloubení podkl. betonu pod obvodovou st�nou
VV ((4,8*4,8*Pi)-(3,0*3,0*Pi))*0,37 16,320
VV ---------------------------------------
VV Mezisou�et - celkový objem výkopu 105,516
VV odpo�et objemu podklad. betonu - dle pol. �. 273313511; 
VV -23,818 -23,818
VV odpo�et objemu polštá�e - dle pol. 213311142
VV -2,734 -2,734
VV odpo�et objemu desky a v�že - dle v. �. D.1.2.3; 
VV "deska" -(10*(2,255*4,21/2)+(4,35*3,77/2)+(4,35*0,44))*0,5 -28,791
VV "v�ž" -(12*(2,148*4,01/2)+2*(1,975*0,38/2))*0,33 -17,302
VV ------------------------------------------
VV Mezisou�et odpo�et vytla�eného objemu všech konstrukcí -72,645
VV -----------------------------------------
VV Sou�et 32,871

11 M 58344197 št�rkodr� frakce 0/63 t 63,852 312,00 19 921,82 CS ÚRS 2019 01
VV obsyp st�n - celý objem jámy po ornici nebo komunikaci - hutnitelný materiál pro pojezd montážní plošiny
VV 32,871*1,85*1,05 63,852
VV Sou�et 63,852

12 K 181951102 Úprava plán� vyrovnáním výškových rozdíl� v hornin� t�. 1 až 4 se zhutn�ním m2 204,225 11,40 2 328,17 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou ur�eny pro urovnání všech nov� z�izovaných ploch (v zá�ezech i na násypech) vodorovných nebo ve 
sklonu do 1:5 pod zpevn�ní ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. 
a dále, p�edepíše-li projekt urovnání plán� z jiného d�vodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) ší�ky do 3 m p�erušujících svahy, 
pro urovnání dna silni�ních a železni�ních p�íkop� pro jakoukoliv ší�ku dna; toto urovnání se oce�uje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 
3. Urovnání ploch ve sklonu p�es 1 : 5 se oce�uje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svah� do projektovaných profil�. 4. 
Náklady na urovnání dna a st�n p�i � išt�ní p�íkop� pozemních komunikací jsou zapo�teny v cenách soubor� cen 938 90-2 . �išt�ní p�íkop� 
komunikací v suchu nebo ve vod� �ásti A02 Zemní práce pro objekty obor� 821 až 828. 5. Míru zhutn�ní ur�uje projekt. Ceny se zhutn�ním 
jsou ur�eny pro jakoukoliv míru zhutn�ní. 

VV "pod základovou desku v�že" (4,62*4,62)*Pi 67,055
VV "pod novou zámkovou dlažbu" 54,63 54,630
VV "p�eložka stávající zámkové dlažby" 82,54 82,540
VV ---------------------------------
VV Sou�et 204,225

13 K 181999101.R Zkouška zhutn�ní pod desku kus 2,000 4 000,00 8 000,00 R - položka
VV "pod desku" 1 1,000
VV "pod chodníky" 1 1,000
VV ------------------------------
VV Sou�et 2,000

D 11 Zemní práce - p
ípravné a p
idružené práce 17 775,78
14 K 112151011 Pokácení stromu volné v celku s od�ezáním kmene a s odv�tvením pr�m�ru kmene p�es 100 do 200 mm kus 4,000 213,00 852,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou zapo�teny i náklady na odklizení �ástí kmene a v�tví na vzdálenost do 20 m se složením na 
hromady nebo naložením na dopravní prost�edek. 2. V cenách nejsou zapo�teny náklady na: a) odkorn�ní kmen�, tyto práce se oce�ují 
individuáln�, b) odvoz ani uložení na skládku, c) odstran�ní pa�ezu. 3. Ceny jsou ur�eny pouze pro p�stební zásahy a rekonstrukce v 
sadovnických a krajiná�ských úpravách. 4. Pr�m�r pa�ezu se m��í v míst� �ezu kmene na základ� dvojího na sebe kolmého m��ení a 
následného zpr�m�rování nam��ených hodnot nej�ast�ji ve výšce 0,15m. V p�ípad� p�ítomnosti výrazných ko�enových náb�h� je m��ení 
provád�no nad nimi, nej�ast�ji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o pr�m�ru kmene na �ezné ploše v�tší než 
1500 mm se oce�ují individuáln�. 6. Práce jsou provád�né technikou volného kácení. 

VV "stávající stromy v míst� stavby" 4 4,000
VV Sou�et 4,000

15 K 112201111 Odstran�ní pa�ezu v rovin� nebo na svahu do 1:5 o pr�m�ru pa�ezu na �ezné ploše do 200 mm kus 4,000 490,00 1 960,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 11 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou zapo�teny i náklady na odstran�ní náb�hových ko�en�, odklizení získaného d�eva na vzdálenost 
do 20 m, jeho složení na hromady nebo naložení na dopravní prost�edek, zasypání jámy, dopln�ní zeminy, zhutn�ní a úprava terénu. 2. Ceny 
jsou ur�eny jen pro p�stební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajiná�ských úpravách. 3. Pr�m�r pa�ezu se m��í v míst� �ezu kmene 
na základ� dvojího na sebe kolmého m��ení a následného zpr�m�rování nam��ených hodnot nej�ast�ji ve výšce 0,15 m. V p�ípad� 
p�ítomnosti výrazných ko�enových náb�h� je m��ení provád�no nad nimi nej�ast�ji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 4. 
V cenách nejsou zapo�teny náklady na: a) dodání zeminy, b) odvoz a uložení biologického odpadu na skládku. 5. Pa�ezy o pr�m�ru kmene na 
�ezné ploše v�tší než 1500 mm se oce�ují individuáln�. 6. V cenách jsou zapo�teny náklady na odstran�ní pa�ezu vykopáním, vytrháním, 
frézováním � i jinou technologií s odstran�ním náb�hových ko�en�. 

VV "stávající stromy v míst� stavby" 4 4,000
VV Sou�et 4,000

16 K 113106123
Rozebrání dlažeb komunikací pro p�ší s p�emíst�ním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prost�edek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ru�n� 
ze zámkové dlažby

m2 82,540 77,00 6 355,58 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou ur�eny pro rozebrání dlažeb v�etn� odstran�ní lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb 
uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oce�ují cenami pro odstran�ní podklad� nebo kryt� z betonu prostého 
souboru cen 113 10-7. Pro volbu t�chto cen je rozhodující tlouš�ka bourané dlažby v�etn� lože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou zapo�teny 
náklady na pop�. nutné o� išt�ní: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oce�uje cenami souboru cen 979 07-11 O� išt�ní 
vybouraných dlažebních kostek �ásti C01, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oce�uje cenami 
souboru cen 979 0 . - . . O� išt�ní vybouraných obrubník�, krajník�, desek nebo dílc� �ásti C01. 4. P�emíst�ní vybourané dlažby v�etn� 
materiálu z lože a spár na vzdálenost p�es 3 m se oce�uje cenami soubor� cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV Chodník ze zám. dlažby (p�eložení) podél stávající obruby, vým�ny stožár  VO a v míst� vjezdu na staveništ� 
VV "celkem - m��eno CAD" 82,54 82,540
VV Sou�et 82,540

17 K 113107163
Odstran�ní podklad� nebo kryt� strojn� plochy jednotliv� p�es 50 m2 do 200 m2 s p�emíst�ním hmot na 
skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prost�edek z kameniva hrubého drceného, o tl. 
vrstvy p�es 200 do 300 mm

m2 41,270 72,00 2 971,44 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstra�ovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatn�. Odstra�uje-li se n�kolik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oce�ují každá samostatn�. 2. Ceny a) –7111 až 
–7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstran�ní podklad� nebo kryt� ze št�rkopísku, škváry, strusky nebo 
z mechanicky zpevn�ných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstran�ní podklad� 
nebo kryt� ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstran�ní 
dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 
3. Ceny lze použít i pro odstran�ní podklad� nebo kryt� opat�ených živi�nými post�iky nebo nát�ry. 4. Ceny odlišené podle tlouš�ky (nap�. do 
100 mm, do 200 mm) jsou ur�eny vždy pro celou tlouš�ku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách nejsou zapo�teny náklady na zarovnání 
sty�ných ploch betonových nebo živi�ných podklad� nebo kryt�, které se oce�uje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání sty�né plochy �ásti 
C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání sty�ných ploch podklad� nebo kryt� se zvláš� nevykazuje. 6. P�emíst�ní vybouraného 
materiálu v�tší vzdálenost, než je uvedeno, se oce�uje cenami soubor� cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . 
a -734 . nelze použít pro odstran�ní podkladu nebo krytu frézováním. 

VV Vým�na podél odstran�ných stáv. obrub, výkopu kolem stožár  VO a �ásti p�ejezdu na staveništ�
VV "celkem 50% z rozebrané plochy dlažby viz pol. 113106123" 82,54*0,5 41,270
VV Sou�et 41,270

18 K 113204111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s p�emíst�ním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prost�edek záhonových

m 28,920 41,00 1 185,72 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou ur�eny: a) pro vytrhání obrub, obrubník� nebo krajník� jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v 
jakémkoliv loži pop�. i s op�rami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné �ad�. 2. V 
cenách nejsou zapo�teny náklady na pop�. nutné o� išt�ní: a) vytrhaných obrubník� nebo krajník�, které se oce�uje cenami souboru cen 979 0 
. - . . O�išt�ní vybouraných obrubník�, krajník�, desek nebo dílc� �ásti C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oce�ují 
cenami souboru cen 979 07-11 O� išt�ní vybouraných dlažebních kostek �ásti C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou �ad kostek se 
oce�uje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné �ady kostek. 4. P�emíst�ní vybouraných obrub, krajník� nebo dlažebních kostek 
v�etn� materiálu z lože a spár na vzdálenost p�es 3 m se oce�uje cenami soubor� cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV Stávající obrubníky v míst� napojení nové dlažby
VV "celkem" 28,92 28,920
VV Sou�et 28,920

19 K 162301401
Vodorovné p�emíst�ní v�tví, kmen� nebo pa�ez� s naložením, složením a dopravou do 5000 m v�tví strom� 
listnatých, pr�m�ru kmene p�es 100 do 300 mm

kus 4,000 32,20 128,80 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Pr�m�r kmene i pa�ezu se m��í v míst� �ezu. 2. M�rná jednotka je 1 strom. 

Strana 12 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "stávající stromy v míst� stavby" 4 4,000
VV Sou�et 4,000

20 K 162301411
Vodorovné p�emíst�ní v�tví, kmen� nebo pa�ez� s naložením, složením a dopravou do 5000 m kmen� strom� 
listnatých, pr�m�ru p�es 100 do 300 mm

kus 4,000 412,00 1 648,00 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Pr�m�r kmene i pa�ezu se m��í v míst� �ezu. 2. M�rná jednotka je 1 strom. 

VV "stávající stromy v míst� stavby" 4 4,000
VV Sou�et 4,000

21 K 162301421
Vodorovné p�emíst�ní v�tví, kmen� nebo pa�ez� s naložením, složením a dopravou do 5000 m pa�ez� 
kmen�, pr�m�ru p�es 100 do 300 mm

kus 4,000 96,80 387,20 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Pr�m�r kmene i pa�ezu se m��í v míst� �ezu. 2. M�rná jednotka je 1 strom. 

VV "stávající stromy v míst� stavby" 4 4,000
VV Sou�et 4,000

22 K 162301901
Vodorovné p�emíst�ní v�tví, kmen� nebo pa�ez� s naložením, složením a dopravou P�íplatek k cenám za 
každých dalších i zapo�atých 5000 m p�es 5000 m v�tví strom� listnatých, pr�m�ru kmene p�es 100 do 300 
mm

kus 8,000 6,48 51,84 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Pr�m�r kmene i pa�ezu se m��í v míst� �ezu. 2. M�rná jednotka je 1 strom. 

VV "stávající stromy v míst� stavby" 4*2 8,000
VV Sou�et 8,000

23 K 162301911
Vodorovné p�emíst�ní v�tví, kmen� nebo pa�ez� s naložením, složením a dopravou P�íplatek k cenám za 
každých dalších i zapo�atých 5000 m p�es 5000 m kmen� strom� listnatých, o pr�m�ru p�es 100 do 300 mm

kus 8,000 11,60 92,80 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Pr�m�r kmene i pa�ezu se m��í v míst� �ezu. 2. M�rná jednotka je 1 strom. 

VV "stávající stromy v míst� stavby" 4*2 8,000
VV Sou�et 8,000

24 K 162301921
Vodorovné p�emíst�ní v�tví, kmen� nebo pa�ez� s naložením, složením a dopravou P�íplatek k cenám za 
každých dalších i zapo�atých 5000 m p�es 5000 m pa�ez� kmen�, pr�m�ru p�es 100 do 300 mm

kus 8,000 17,80 142,40 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Pr�m�r kmene i pa�ezu se m��í v míst� �ezu. 2. M�rná jednotka je 1 strom. 

VV "stávající stromy v míst� stavby" 4*2 8,000
VV Sou�et 8,000

25 K 171201211.R Uložení zlikvidovaných strom� a ke�e na skládku v�. poplatku kus 4,000 500,00 2 000,00 R - položka
VV "stávající stromy v míst� stavby" 4 4,000
VV Sou�et 4,000

D 18.1 Terénní úpravy a výsadba zelen� 54 898,10

26 K 181111111
Plošná úprava terénu v zemin� t�. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez dopln�ní ornice souvislé plochy do 500 m2 
p�i nerovnostech terénu p�es 50 do 100 mm v rovin� nebo na svahu do 1:5

m2 105,500 25,50 2 690,25 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou ur�eny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2. Ceny lze použít pro 
vyrovnání terénu p�i zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou zapo�teny náklady na hutn�ní, tyto náklady se oce�ují cenami souboru cen 215 
90-1.. Zhutn�ní podloží pod násypy z rostlé horniny t�. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu p�es 1:1 jsou 
uvažovány podmínky pro svahy b�žn� sch�dné; bez použití lezeckých technik. V p�ípad� použití lezeckých technik se tyto náklady oce�ují 
individuáln�. 

VV "terénní úpravy v travnaté ploše" 105,5 105,500
VV Sou�et 105,500

27 K 181301103
Rozprost�ení a urovnání ornice v rovin� nebo ve svahu sklonu do 1:5 p�i souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy 
p�es 150 do 200 mm

m2 105,500 65,30 6 889,15 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cen� jsou zapo�teny i náklady na p�ípadné nutné p�emíst�ní hromad nebo do�asných skládek na místo 
spot�eby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V cen� nejsou zapo�teny náklady na získání ornice; toto získání se oce�uje cenami souboru cen 121 10-
11 Sejmutí ornice. 3. P�ípadné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. �. 2 se oce�uje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 
p�ekládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo do�asné skládky ornice umíst�ny podle projektu ve vzdálenosti p�es 
30 m od místa spot�eby, oce�uje se její p�emíst�ní cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné p�emíst�ní výkopku, p�i�emž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neode�ítá. 

VV "pro terénní úpravy v travnaté ploše" 105,5 105,500
VV Sou�et 105,500

28 K 181411131
Založení trávníku na p�d� p�edem p�ipravené plochy do 1000 m2 výsevem v�etn� utažení parkového v rovin� 
nebo na svahu do 1:5

m2 105,500 18,20 1 920,10 CS ÚRS 2019 01

Strana 13 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou zapo�teny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -
1161 až -1164 nejsou zapo�teny i náklady na zatrav�ovací textilii. 3. V cenách nejsou zapo�teny náklady na: a) p�ípravu p�dy, b) travní 
semeno, tyto náklady se oce�ují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oce�ují cenami �ásti C02 soubor� cen 185 80-42 Vypletí a 
185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oce�ují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu 
svahu p�es 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy b�žn� sch�dné; bez použití lezeckých technik. V p�ípad� použití lezeckých technik se tyto 
náklady oce�ují individuáln�. 

VV "terénní úpravy v travnaté ploše" 105,5 105,500
VV Sou�et 105,500

29 M 00572420 osivo sm�s travní parková okrasná kg 3,656 114,00 416,78 CS ÚRS 2019 01
VV "terénní úpravy v travnaté ploše - 33 g / m2" (105,5*0,033)*1,05 3,656
VV Sou�et 3,656

30 K 183101221
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemin� t�.1 až 4 s vým�nou p�dy z 50% v rovin� nebo na svahu do 
1:5, objemu p�es 0,40 do 1,00 m3

kus 4,000 1 260,00 5 040,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou zapo�teny i náklady na p�ípadné naložení p�ebyte�ných výkopk� na dopravní prost�edek, odvoz 
na vzdálenost do 20 km a složení výkopk�. 2. V cenách nejsou zapo�teny náklady na: a) uložení odpadu na skládku, b) substrát, tyto náklady 
se oce�ují ve specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu p�es 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy b�žn� sch�dné; bez použití lezeckých 
technik. V p�ípad� použití lezeckých technik se tyto náklady oce�ují individuáln�. 

VV "náhradní výsadba 4 strom " 4 4,000
VV Sou�et 4,000

31 K 184102116
Výsadba d�eviny s balem do p�edem vyhloubené jamky se zalitím v rovin� nebo na svahu do 1:5, p�i pr�m�ru 
balu p�es 600 do 800 mm

kus 4,000 1 050,00 4 200,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro d�eviny p�stované v nádobách. 2. V cenách nejsou zapo�teny náklady na vysazované 
d�eviny, tyto se oce�ují ve specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu p�es 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy b�žn� sch�dné; bez použití 
lezeckých technik. V p�ípad� použití lezeckých technik se tyto náklady oce�ují individuáln�. 

VV "náhradní výsadba 4 strom " 4 4,000
VV Sou�et 4,000

32 M 02650399.R Javor mlé� /Acer platanoides/ 20-50cm kus 4,000 7 250,00 29 000,00 R - položka
VV "výsadba nových strom " 4 4,000
VV Sou�et 4,000

33 K 184215133 Ukotvení d�eviny k�ly t�emi k�ly, délky p�es 2 do 3 m kus 4,000 258,00 1 032,00 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou zapo�teny i náklady na ochranu proti poškození kmene v míst� vzep�ení. 2. V cenách nejsou 
zapo�teny náklady na dodání k�l�, tyto se oce�ují ve specifikaci. 3. Ceny jsou ur�eny pro ukotvení d�evin k�ly o pr�m�ru do 100 mm. 

VV "náhradní výsadba 4 strom " 4 4,000
VV Sou�et 4,000

34 M 60591257 k!l vyvazovací d"ev�ný impregnovaný D 8cm dl 3m kus 12,000 132,00 1 584,00 CS ÚRS 2019 01
VV "náhradní výsadba 4 strom " 4*3 12,000
VV Sou�et 12,000

35 K 184215412 Zhotovení závlahové mísy u solitérních d�evin v rovin� nebo na svahu do 1:5, o pr�m�ru mísy p�es 0,5 do 1 m kus 4,000 68,70 274,80 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou zapo�teny i náklady na p�ípadné naložení vzniklého odpadu na dopravní prost�edek, odvoz na 
vzdálenost do 20 km a složení odpadu. 2. V cenách nejsou zapo�teny náklady na materiál pro zhotovení závlahové mísy, tento se oce�uje ve 
specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu p�es 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy b�žn� sch�dné; bez použití lezeckých technik. 
V p�ípad� použití lezeckých technik se tyto náklady oce�ují individuáln�. 

VV "náhradní výsadba 4 strom " 4 4,000
VV Sou�et 4,000

36 K 184501121 Zhotovení obalu kmene a spodních �ástí v�tví stromu z juty v jedné vrstv� v rovin� nebo na svahu do 1:5 m2 4,000 69,10 276,40 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou zapo�teny náklady na 50 % p�ekrytí jutou. 

VV "náhradní výsadba 4 strom " 4 4,000
VV Sou�et 4,000

37 K 184911311 Položení mul�ovací textilie proti pror�stání plevel� kolem vysázených rostlin v rovin� nebo na svahu do 1:5 m2 6,158 32,30 198,90 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách o sklonu svahu p�es 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy b�žn� sch�dné; bez použití lezeckých 
technik. V p�ípad� použití lezeckých technik se tyto náklady oce�ují individuáln�. 

Strana 14 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "náhradní výsadba 4 strom " 4*Pi*0,7*0,7 6,158
VV Sou�et 6,158

38 M 69311081 geotextilie netkaná separa�ní, ochranná, filtra�ní, drenážní PES 300g/m2 m2 6,774 20,50 138,87 CS ÚRS 2019 01
VV 6,158*1,1 6,774
VV Sou�et 6,774

39 K 184911431 Mul�ování vysazených rostlin mul�ovací k�rou, tl. p�es 100 do 150 mm v rovin� nebo na svahu do 1:5 m2 6,158 54,50 335,61 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou zapo�teny i náklady na naložení odpadu na dopravní prost�edek, odvoz do 20 km a složení 
odpadu. 2. V cenách nejsou zapo�teny náklady na: a) stabilizaci mul�e proti erozi a p�ísady proti vznícení mul�e. Tyto práce se oce�ují 
individuáln�, b) mul�ovací k�ru, tato se oce�uje ve specifikaci, c) uložení odpadu na skládku. 3. Tlouš�ka mul�ovací k�ry se m��í v 
nakyp�eném stavu. 

VV "náhradní výsadba 4 strom " 4*Pi*0,7*0,7 6,158
VV Sou�et 6,158

40 M 10391100 k!ra mul�ovací VL m3 0,970 772,00 748,84 CS ÚRS 2019 01
VV "náhradní výsadba 4 strom " 4*Pi*0,7*0,7*0,15*1,05 0,970
VV Sou�et 0,970

41 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhon� jednotliv� do 20 m2 m3 0,400 381,00 152,40 CS ÚRS 2019 01
VV "voda uvažovaná dodávkou investora" (4*100,0)/1000 0,400
VV Sou�et 0,400

D 2 Zakládání 103 792,46

42 K 211571121
Výpl# kamenivem do rýh odvod#ovacích žeber nebo trativod� bez zhutn�ní, s úpravou povrchu výpln� 
kamenivem drobným t�ženým

m3 4,675 1 040,00 4 862,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cen� 51-1111 jsou zapo�teny i náklady na pr�duchy vytvo�ené z lomového kamene. 2. V cenách 52-1111 až 
58-1111 nejsou zapo�teny náklady na z�ízení pr�duch�; tyto práce se oce�ují cenami: a) souboru cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého 
betonu bez lože, b) souboru cen 212 75-5 . Trativody bez lože z drenážních trubek. 3. Množství m�rných jednotek se ur�uje v m3 
vypl�ovaného prostoru. Objem potrubí a lože se do vypl�ovaného prostoru nezapo�ítává. 

VV drenáž po obvodu cyklov�že 
VV (Pi*9,3)*0,4*0,4 4,675
VV Sou�et 4,675

43 K 211971121
Z�ízení oplášt�ní výpln� z geotextilie odvod#ovacích žeber nebo trativod� v rýze nebo zá�ezu se st�nami 
svislými nebo šikmými o sklonu p�es 1:2 p�i rozvinuté ší�ce oplášt�ní do 2,5 m

m2 73,042 34,00 2 483,43 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou ur�eny: a) pro jakékoliv druhy a rozm�ry geotextilií, b) i pro z�ízení svislého drénu z jedné nebo více 
vrstev geotextilie p�iložených na st�nu rýhy nebo zá�ezu, c) pro zp�sob spojování geotextilií p�esahy. 2. Ceny nelze použít: a) pro z�ízení 
oplášt�ní výpln� v zapažených rýhách; toto oplášt�ní se oce�uje individuáln�, b) pro knotové drény (geodrény); tyto drény se oce�ují cenami 
souboru cen 211 97-21 Vpichování svislých konsolida�ních prefabrikovaných drén�, c) pro z�ízení vrstev z geotextilií; toto z�ízení vrstev 
z geotextilií se ocení cenami souboru cen 213 14 Z�ízení vrstvy z geotextilie. 3. V cenách jsou zapo�teny i náklady na z�ízení p�edepsaných 
p�esah� a na pot�ebné zat�žování nebo p�ipev�ování geotextilie ke st�nám výkopu p�i provád�ní. 4. V cenách nejsou zapo�teny náklady na 
dodání geotextilie; toto dodání se oce�uje ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %. 5. Množství m�rných jednotek: a) se ur�uje v m2 
rozvinuté plochy oplášt�ní bez jakýchkoliv p�esah�. P�i oplášt�ní z více vrstev geotextilií se pro ur�ení množství m�rných jednotek oce�uje 
každá vrstva samostatn�, b) pro dodání geotextilie oce�ované ve specifikaci se ur�í v m2 geotextilie v�etn� p�esah� a pro�ez� stanovených 
projektovou dokumentací. 

VV drenáž po obvodu cyklov�že 
VV (Pi*9,3)*(4*0,5+0,5) 73,042
VV Sou�et 73,042

44 M 69311070 geotextilie netkaná separa�ní, ochranná, filtra�ní, drenážní PP 400g/m2 m2 76,694 30,00 2 300,82 CS ÚRS 2019 01
VV drenáž po obvodu cyklov�že 
VV (Pi*9,3)*(4*0,5+0,5)*1,05 76,694
VV Sou�et 76,694

45 K 212532111 Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného m3 1,169 1 150,00 1 344,35 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou zapo�teny i náklady na vy� išt�ní dna rýh a na urovnání povrchu lože. 2. V cen� materiálu jsou 
zapo�teny i náklady na prohození výkopku. 

VV drenáž po obvodu cyklov�že 
VV (Pi*9,3)*0,4*0,1 1,169
VV Sou�et 1,169

Strana 15 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

46 K 212752214
Trativody z drenážních trubek se z�ízením št�rkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v pr�m�rném 
celkovém množství do 0,15 m3/m v otev�eném výkopu z trubek plastových flexibilních D p�es 160 do 200 mm

m 29,217 310,00 9 057,27 CS ÚRS 2019 01

VV drenáž po obvodu cyklov�že 
VV Pi*9,3 29,217
VV Sou�et 29,217

47 K 213311142 Polštá�e zhutn�né pod základy ze št�rkopísku net�íd�ného m3 2,734 898,00 2 455,13 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou ur�eny pro jakoukoliv míru zhutn�ní. 2. V cenách jsou zapo�teny i náklady na urovnání povrchu 
polštá�e. 

VV Násyp pod podkladní beton tl. 100 mm
VV (Pi*2,95*2,95)*0,1 2,734
VV Sou�et 2,734

48 K 273313511 Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem neprokládaného t�. C 12/15 m3 23,818 2 480,00 59 068,64 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cen� p�íplatku -5911 jsou zapo�teny náklady na technologické opat�ení a na ztíženou betonáž pod hladinou 
pažící bentonitové suspenze a na pr�b�žné od�erpání suspenze s p�epoušt�ním na ur�ené místo do 20 m, pop�. do vany nebo do kalové 
cisterny k odvozu. Odvoz se oce�uje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objekt�. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se 
oce�uje katalogem 800-1 Zemní práce. Bedn�ní se neoce�uje. 

VV Podkladní beton tl. 100 mm
VV (Pi*4,95*4,95)*0,1 7,698
VV prohloubení podkl. betonu pod obvodovou st�nou
VV ((4,8*4,8*Pi)-(3,0*3,0*Pi))*0,37 16,320
VV odpo�et základu pod st�edový �ep
VV -1*1*0,2 -0,200
VV ---------------------------------------
VV Sou�et 23,818

49 K 275313811 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného t�. C 25/30 m3 0,400 2 860,00 1 144,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cen� p�íplatku -5911 jsou zapo�teny náklady na technologické opat�ení a na ztíženou betonáž pod hladinou 
pažící bentonitové suspenze a na pr�b�žné od�erpání suspenze s p�epoušt�ním na ur�ené místo do 20 m, pop�. do vany nebo do kalové 
cisterny k odvozu. Odvoz se oce�uje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objekt�. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se 
oce�uje katalogem 800-1 Zemní práce. Bedn�ní se neoce�uje. 

VV pro st�edový �ep - dle výkresu p dorysu (tvaru)
VV (1,0*1,0)*0,4 0,400
VV Sou�et 0,400

50 K 275351121 Bedn�ní základ� patek z�ízení m2 1,600 294,00 470,40 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou ur�eny pro bedn�ní ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách. 
2. Kruhové nebo obloukové bedn�ní polom�ru do 1 m se oce�uje individuáln�. 

VV pro st�edový �ep - dle výkresu p dorysu (tvaru); 
VV (4*1,0)*0,4 1,600
VV Sou�et 1,600

51 K 275351122 Bedn�ní základ� patek odstran�ní m2 1,600 62,60 100,16 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou ur�eny pro bedn�ní ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách. 
2. Kruhové nebo obloukové bedn�ní polom�ru do 1 m se oce�uje individuáln�. 

52 K 278311213 Zálivka kotevních otvor� z cementové zálivkové malty do 0,25 m3 m3 0,032 53 000,00 1 696,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou zapo�teny i náklady na zat�ení povrchu. 2. Podlévání provizorn� podklínovaných patek usazených 
stroj� a technologických za�ízení se oce�uje cenami souboru cen 278 38-3 Zálivka pod stroje nebo technologická za�ízení této �ásti katalogu 
nebo cenami �ásti A05 Podlahy a podlahové konstrukce katalogu 801-1 Budovy a haly – zd�né a monolitické. 3. Od objemu všech konstrukcí 
betonových a železobetonových se vždy ode�ítá objem dutin ur�ený pro zálivku kotevních otvor�. 4. V cen� -1214 pro cementovou zálivku 
objemu p�es 0,25 m3 jsou zapo�teny i náklady dopln�ní zálivkové hmoty k�emi� itým pískem. 

VV "st�edový �ep montážní prohlube$" 0,4*0,4*0,2 0,032
VV Sou�et 0,032

53 K 278383113
Zálivka pod stroje nebo technologická za�ízení s bedn�ním a odbedn�ním, s úpravou povrchu z cementové 
zálivkové hmoty p�dorysná plocha základu do 1 m2, tlouš%ka vrstvy p�es 25 do 50 mm

m2 3,940 4 410,00 17 375,40 CS ÚRS 2019 01

Strana 16 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách cementové zálivkové hmoty tlouš�ky nad 80 mm jsou zapo�teny i náklady dopln�ní zálivkové hmoty 
k�emi� itým pískem. 2. V cenách epoxidové zálivkové hmoty jsou zapo�teny i náklady na n�kolikanásobné uhlazení povrchu zálivky. 3. V 
cenách nejsou zapo�teny náklady na p�ípravu povrchu, na kterém se zálivka provádí - osekání, zdrsn�ní, o�išt�ní, apod.; tyto práce lze 
oce�ovat cenami katalogu 800-5 Sanace. 

VV Zálivka pod platle sloup  OK uvnit� v�že
VV 36*0,25*0,25 2,250
VV St�edový �ep pod rám nad deskou
VV 1,3*1,3 1,690
VV -------------------------
VV Sou�et 3,940

54 K 279999101.R Trubka elektroinstala�ní ohebná HDPE+LDPE KF 09075 - D+M m 30,018 47,80 1 434,86 R - položka
VV po obvodu základové desky pro elektroinstalaci; 
VV (Pi*9,1)*1,05 30,018
VV Sou�et 30,018

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 306 942,54

55 K 380326122
Kompletní konstrukce �istíren odpadních vod, nádrží, vodojem�, kanál� z betonu železového bez výztuže a 
bedn�ní se zvýšenými nároky na prost�edí t�. C 25/30, tl. p�es 150 do 300 mm

m3 7,509 4 090,00 30 711,81 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 380 32-63 nejsou zapo�teny náklady na t�sn�ní dilata�ních a 
pracovních spar, tyto se oce�ují cenami soubor� cen 953 33 �ásti A08 katalogu 801-1 Budovy a haly - zd�né a monolitické. 

VV obvodové st�ny ší�e 0,23 m, výška 1,43 m
VV ((10*2,1+2*0,1)*1,43)*0,23 6,973
VV obvodové st�ny snížené, výška 0,53 m 
VV ((3,5+2*0,55)*0,53)*0,22 0,536
VV -----------------------------
VV Sou�et 7,509

56 K 380326123
Kompletní konstrukce �istíren odpadních vod, nádrží, vodojem�, kanál� z betonu železového bez výztuže a 
bedn�ní se zvýšenými nároky na prost�edí t�. C 25/30, tl. p�es 300 mm

m3 30,841 3 540,00 109 177,14 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 380 32-63 nejsou zapo�teny náklady na t�sn�ní dilata�ních a 
pracovních spar, tyto se oce�ují cenami soubor� cen 953 33 �ásti A08 katalogu 801-1 Budovy a haly - zd�né a monolitické. 

VV Deska cyklov�že pr m. výšky 0,52 m, obrys rozší�en o 20 cm p�es st�ny
VV "deska" (10*(2,255*4,21/2)+(4,35*3,77/2)+(4,35*0,44))*0,52*1,03 30,841
VV Sou�et 30,841

57 K 380356211
Bedn�ní kompletních konstrukcí �istíren odpadních vod, nádrží, vodojem�, kanál� konstrukcí omítaných z 
betonu prostého nebo železového ploch rovinných z�ízení

m2 15,619 451,00 7 044,17 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V p�ípadech, kdy konstrukce jsou obsypávány, oce�uje se bedn�ní vn�jších neomítaných obsypávaných st�n a) 
rovinných cenou 380 35-6211 (z�ízení) a 380 35-6212 (odstran�ní), b) zaoblených cenou 380 35-6221 (z�ízení) a 380 35-6222 (odstran�ní). 

VV Deska cyklov�že 
VV (10*2,255+4,35+2*0,44)*0,55 15,279
VV prohlube$ pro st�edový �ep
VV 3*0,4*0,15+0,4*0,4 0,340
VV ------------------------
VV Sou�et 15,619

58 K 380356212
Bedn�ní kompletních konstrukcí �istíren odpadních vod, nádrží, vodojem�, kanál� konstrukcí omítaných z 
betonu prostého nebo železového ploch rovinných odstran�ní

m2 15,619 109,00 1 702,47 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V p�ípadech, kdy konstrukce jsou obsypávány, oce�uje se bedn�ní vn�jších neomítaných obsypávaných st�n a) 
rovinných cenou 380 35-6211 (z�ízení) a 380 35-6212 (odstran�ní), b) zaoblených cenou 380 35-6221 (z�ízení) a 380 35-6222 (odstran�ní). 

59 K 380356231
Bedn�ní kompletních konstrukcí �istíren odpadních vod, nádrží, vodojem�, kanál� konstrukcí neomítaných z 
betonu prostého nebo železového ploch rovinných z�ízení

m2 65,827 891,00 58 651,86 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V p�ípadech, kdy konstrukce jsou obsypávány, oce�uje se bedn�ní vn�jších neomítaných obsypávaných st�n a) 
rovinných cenou 380 35-6211 (z�ízení) a 380 35-6212 (odstran�ní), b) zaoblených cenou 380 35-6221 (z�ízení) a 380 35-6222 (odstran�ní). 

Strana 17 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV obvodové st�ny základní, výška 1,43 m 
VV (10*2,15+4*0,1+2*0,23+10*2,03)*1,43 61,004
VV obvodové st�ny snížené, výška 0,53 m 
VV (3,95+3,51+2*0,38+2*0,33+2*0,11)*0,53 4,823
VV -----------------------------
VV Sou�et 65,827

60 K 380356232
Bedn�ní kompletních konstrukcí �istíren odpadních vod, nádrží, vodojem�, kanál� konstrukcí neomítaných z 
betonu prostého nebo železového ploch rovinných odstran�ní

m2 65,827 181,00 11 914,69 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V p�ípadech, kdy konstrukce jsou obsypávány, oce�uje se bedn�ní vn�jších neomítaných obsypávaných st�n a) 
rovinných cenou 380 35-6211 (z�ízení) a 380 35-6212 (odstran�ní), b) zaoblených cenou 380 35-6221 (z�ízení) a 380 35-6222 (odstran�ní). 

61 K 380361006
Výztuž kompletních konstrukcí �istíren odpadních vod, nádrží, vodojem�, kanál� z oceli 10 505 (R) nebo BSt 
500

t 2,138 40 800,00 87 230,40 CS ÚRS 2019 01

VV výztuž dle statiky
VV "základová deska" 1392,8/1000 1,393
VV "st�ny" (509,2+133,5)/1000 0,643
VV Mezisou�et 2,036
VV "dist. podložky, pro�ez - 5%" 2,036*0,05 0,102
VV ------------------------------
VV Sou�et 2,138

62 K 389999101.R Trubka elektroinstala�ní ohebná HDPE+LDPE KF 09075 - D+M m 6,000 85,00 510,00 R - položka
VV "prostupy základem pro elektroinstalaci" 3*2 6,000
VV Sou�et 6,000

D 5 Komunikace 79 782,46
63 K 564871111 Podklad ze št�rkodrti ŠD s rozprost�ením a zhutn�ním, po zhutn�ní tl. 250 mm m2 95,900 181,00 17 357,90 CS ÚRS 2019 01

VV &ást plochy p�eložky stávající dlažby
VV "celkem 50% z rozebrané plochy dlažby viz pol. 113106123" 82,54*0,5 41,270
VV Nová zámková dlažba - rozší�ení stávající
VV "nová zámková dlažba - m��eno CAD" 54,63 54,630
VV ----------------------------------------
VV Sou�et 95,900

64 K 596211110
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro p�ší s ložem z kameniva t�ženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vypln�ním spár s dvojitým hutn�ním, vibrováním a se smetením p�ebyte�ného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 137,170 313,00 42 934,21 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozd�lení: Skupina A: dlažby z prvk� stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvk� 
dvou a více tvar� nebo z obrazc� o ploše jednotliv� do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvar� (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách 
jsou zapo�teny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výpl� spár. 3. V cenách nejsou zapo�teny náklady na dodání 
zámkové dlažby, které se oce�uje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) p�es 100 do 300 m2 ve výši 2 
%, c) p�es 300 m2 ve výši 1 %. 4. �ást lože p�esahující tlouš�ku 40 mm se oce�uje cenami souboru cen 451 . . -9 . P�íplatek za každých 
dalších 10 mm tlouš�ky podkladu nebo lože. 

VV P�eložka stávající zám. dlažby 
VV podél stávající obruby, vým�ny stožár  VO a v míst� vjezdu na staveništ� 
VV "celkem - m��eno CAD" 82,54 82,540
VV Nová zámková dlažba - rozší�ení stávající
VV "nová zámková dlažba - m��eno CAD" 54,63 54,630
VV ----------------------------------------
VV Sou�et 137,170

65 M 59245016 dlažba skladebná betonová 100x100x60mm p"írodní m2 73,272 266,00 19 490,35 CS ÚRS 2019 01
VV P�eložka stávající zám. dlažby - p�edpokládaná vým�na poškozené dlažby 20%
VV "celkem - m��eno CAD" 82,54*0,2*1,03 17,003
VV Nová zámková dlažba - rozší�ení stávající
VV "nová zámková dlažba - m��eno CAD" 54,63*1,03 56,269
VV ----------------------------------------
VV Sou�et 73,272

Strana 18 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 6 Úpravy povrchu 2 922,76
66 K 633811111 Broušení betonových podlah nerovností do 2 mm (stržení šlemu) m2 46,615 62,70 2 922,76 CS ÚRS 2019 01

VV Obroušení povrchu desky po betonáži
VV vnit�ní plochy - dno; 
VV 10*2,03*3,8/2+3,95*3,4/2+3,5*0,38 46,615
VV Sou�et 46,615

D 9 Ostatní konstrukce a práce 43 328,83

67 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého t�. C 12/15 s bo�ní 
op�rou z betonu prostého t�. C 12/15

m 20,620 146,00 3 010,52 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou zapo�teny i náklady na zalití a zat�ení spár cementovou maltou. 2. V cenách nejsou zapo�teny 
náklady na dodání obrubník�; tyto se oce�ují ve specifikaci. 3. �ást lože p�esahující tlouš�ku 100 mm lze ocenit cenou 916 99-1121 Lože pod 
obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek, katalogu 822-1. 

VV "dle výkresu situace - m��eno CAD" 20,62 20,620
VV Sou�et 20,620

68 M 59217003 obrubník betonový zahradní 500x50x250mm m 43,302 85,00 3 680,67 CS ÚRS 2019 01
VV "dle pol. �. 916331112" (20,62*2)*1,05 43,302
VV Sou�et 43,302

69 K 935932114
Odvod#ovací plastový žlab pro t�ídu zatížení A 15 vnit�ní ší�ky 100 mm s krycím roštem m�stkovým z 
nerezové oceli

m 6,000 1 890,00 11 340,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou zapo�teny i náklady na p�edepsané obetonování a lože z betonu. 2. V cenách nejsou zapo�teny 
náklady na: a) p�ípojné kanaliza�ní potrubí, které se oce�uje cenami �ásti A 03 katalogu 827-1 Vedení trubní dálková a p�ípojná - vodovody a 
kanalizace, b) zemní práce, které se oce�ují cenami katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV "u vstupu do v�že - dle výkresu situace" 4,0+2*1,0 6,000
VV Sou�et 6,000

70 K 939941112 Z�ízení t�sn�ní pracovní spáry ocelovým plechem mezi dnem a st�nou m 25,750 515,00 13 261,25 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou zapo�teny náklady na ocelový plech. Jeho dodání se oce�uje ve specifikaci. Ztratné lze 
dohodnout ve výši 5 %. 

VV spára mezi základovou deskou a svislou st�nou - dle výkresu p dorysu (tvaru); 
VV 10*2,1+2*0,1+2*0,4+3,75 25,750
VV Sou�et 25,750

71 M 56284699 plech t�snící s noži�kou a oboustranným bitumenem do pracovních spar betonových konstrukcí š 160mm m 29,613 200,00 5 922,60 CS ÚRS 2019 01
VV Ut�sn�ní pracovní spáry mezi deskou a st�nami 
VV 25,75*1,15 29,613
VV Sou�et 29,613

72 K 979054451
O�išt�ní vybouraných prvk� komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením o�išt�ných hmot a 
spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vypln�ním spár kamenivem

m2 66,032 62,30 4 113,79 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou ur�eny jen pro o� išt�ní vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do 
lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. P�emíst�ní vybouraných obrubník�, krajník�, desek nebo dílc� na vzdálenost p�es 10 m se oce�uje 
cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

VV chodník ze zám. dlažby (p�eložení) - 80% dlaždic (20% uvažováno nových); 
VV "o�išt�ní 80% dlažby rozebrané p�i p�eložení stáv. chodníku" 82,54*0,8 66,032
VV Sou�et 66,032

73 K 999.PHP01.R D+M PHP práškový s hasící schopností 21A - dle zprávy PB' kus 1,000 2 000,00 2 000,00 R položka

D 997 P
esun sut� 12 323,70
74 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 23,608 237,00 5 595,10 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prost�edek až po místo složení na ur�ené 
skládce nebo meziskládce. 2. V cen� -3501 jsou zapo�teny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou ur�eny pro 
odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv zp�sobem silni�ní dopravy (i prost�ednictvím kontejner�). 4. Odvoz suti z meziskládky se 
oce�uje cenou 997 01-3511. 

VV "rozebraná poškozená zám. dlažba 20%" 21,46*0,2 4,292

Strana 19 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "obrubníky" 1,157 1,157
VV "odstran�né kamenivo" 18,159 18,159
VV ---------------------------------------------
VV Sou�et 23,608

75 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost P�íplatek k cen� za 
každý další i zapo�atý 1 km p�es 1 km

t 212,472 10,30 2 188,46 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prost�edek až po místo složení na ur�ené 
skládce nebo meziskládce. 2. V cen� -3501 jsou zapo�teny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou ur�eny pro 
odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv zp�sobem silni�ní dopravy (i prost�ednictvím kontejner�). 4. Odvoz suti z meziskládky se 
oce�uje cenou 997 01-3511. 

VV "dle pol. �. 997013501 - uvažováno celkem 10 km" 23,608*9 212,472
VV Sou�et 212,472

76 K 997013801
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zat�íd�ného do Katalogu 
odpad� pod kódem 170 101

t 5,449 300,00 1 634,70 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporu�eno upravit podle aktuálních cen místn� p�íslušné skládky odpad�. 2. 
Uložení odpad� neuvedených v souboru cen se oce�uje individuáln�. 3. V cenách je zapo�ítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 
185/2001 Sb. 4. P�ípadné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
objekt�. 

VV "rozebraná poškozená zám. dlažba 20%" 21,46*0,2 4,292
VV "obrubníky" 1,157 1,157
VV ---------------------------------------------
VV Sou�et 5,449

77 K 997223855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zat�íd�ného do Katalogu 
odpad� pod kódem 170 504

t 18,159 160,00 2 905,44 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporu�eno upravit podle aktuálních cen místn� p�íslušné skládky odpad�. 2. 
Uložení odpad� neuvedených v souboru cen se oce�uje individuáln�. 3. V cenách je zapo�ítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 
185/2001 Sb. 4. P�ípadné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
objekt�. 

VV "odstran�né kamenivo" 18,159 18,159
VV Sou�et 18,159

D 998 P
esun hmot 48 777,92

78 K 998012021
P�esun hmot pro budovy ob�anské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí 
monolitickou betonovou ty�ovou nebo plošnou s jakýkoliv obvodovým plášt�m krom� vyzdívaného vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky do 6 m

t 202,398 241,00 48 777,92 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v p�ípad�, kdy dochází ke ztížení p�esunu nap�. tím, že není možné instalovat 
je�áb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít p�íplatky za zv�tšený p�esun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro 
svislý p�esun používá za�ízení investora (nap�. výtah v budov�), užijí se pro ocen�ní p�esunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj. 6 
m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 23 713,21

D 783 Dokon	ovací práce - nát�ry 23 713,21
79 K 783801201 P�íprava podkladu omítek p�ed provedením nát�ru obroušení m2 31,938 16,60 530,17 CS ÚRS 2019 01

VV vnit�ní plochy - st�ny; 
VV 10*(2,05*1,43)+2*(0,1*1,43)+(2*0,1+2*0,35+3,51)*0,53 31,938
VV Sou�et 31,938

80 K 783801505 P�íprava podkladu omítek p�ed provedením nát�ru omytí s odmašt�ním a následným opláchnutím m2 31,938 48,60 1 552,19 CS ÚRS 2019 01
VV vnit�ní plochy - st�ny; 
VV 10*(2,05*1,43)+2*(0,1*1,43)+(2*0,1+2*0,35+3,51)*0,53 31,938
VV Sou�et 31,938

81 K 783813101 Penetra�ní nát�r omítek hladkých betonových povrch� syntetický m2 31,938 60,60 1 935,44 CS ÚRS 2019 01
VV "vnit�ní st�ny" 31,938 31,938
VV Sou�et 31,938

Strana 20 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

82 K 783817401
Krycí (ochranný ) nát�r omítek dvojnásobný hladkých betonových povrch� nebo povrch� z desek na bázi 
d�eva (d�evovláknitých apod.) syntetický

m2 31,938 154,00 4 918,45 CS ÚRS 2019 01

VV "vnit�ní st�ny" 31,938 31,938
VV Sou�et 31,938

83 K 783933151
Penetra�ní nát�r betonových podlah hladkých (z pohledového nebo gletovaného betonu, st�rky apod.) 
epoxidový

m2 46,615 109,00 5 081,04 CS ÚRS 2019 01

VV vnit�ní plochy - dno; 
VV 10*2,03*3,8/2+3,95*3,4/2+3,5*0,38 46,615
VV Sou�et 46,615

84 K 783937161 Krycí (uzavírací) nát�r betonových podlah dvojnásobný epoxidový vodou �editelný m2 46,615 208,00 9 695,92 CS ÚRS 2019 01
VV vnit�ní plochy - dno; 
VV 10*2,03*3,8/2+3,95*3,4/2+3,5*0,38 46,615
VV Sou�et 46,615

Strana 21 z 43



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: I�: 00233129
M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun DI�: CZ00233129

Uchaze	: I�: 28851587
DI�: CZ28851587

Projektant: I�: 15030709
OPTIMA, s.r.o., Žižkova 738/IV, 566 01 Vys. Mýto DI�: CZ15030709

Zpracovatel: I�:
 DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH 168 000,00

Základ dan� Sazba dan� Výše dan�
DPH základní 168 000,00 21,00% 35 280,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 203 280,00

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

SO 01.b - Elektroinstalace a p(ípojka NN

SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice

Strana 22 z 43



REKAPITULACE �LEN�NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun Projektant:
OPTIMA, s.r.o., 
Žižkova 738/IV, 
566 01 Vys. Mýto

Uchaze	: SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 168 000,00

PSV - Práce a dodávky PSV 168 000,00

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 168 000,00

SO 01.b - Elektroinstalace a p(ípojka NN

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

Strana 23 z 43



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun Projektant:
OPTIMA, s.r.o., 
Žižkova 738/IV, 
566 01 Vys. Mýto

Uchaze	: SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice Zpracovatel:  

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 168 000,00

D PSV Práce a dodávky PSV 168 000,00

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 168 000,00
1 K X74304.03 P�ípojka NN soubor 1,000 105 000,00 105 000,00 R - položka

2 K X74305.03 D+M uzem#ovací soustavy soubor 1,000 15 000,00 15 000,00 R - položka

3 K X74306.03 D+M elektrom�r. rozvad��e v�. propojení s pojistkovou sk�íní parkovací v�že soubor 1,000 25 000,00 25 000,00 R - položka

4 K X.79905.Z01 P�emíst�ní sloupu VO kus 2,000 11 500,00 23 000,00 R - položka

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

SO 01.b - Elektroinstalace a p(ípojka NN

Strana 24 z 43



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: I�: 00233129
M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun DI�: CZ00233129

Uchaze	: I�: 28851587
DI�: CZ28851587

Projektant: I�: 15030709
OPTIMA, s.r.o., Žižkova 738/IV, 566 01 Vys. Mýto DI�: CZ15030709

Zpracovatel: I�:
 DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH 137 919,95

Základ dan� Sazba dan� Výše dan�
DPH základní 137 919,95 21,00% 28 963,19

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 166 883,14

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

SO 01.c - Kanalizace

SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice

Strana 25 z 43



REKAPITULACE �LEN�NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun Projektant:
OPTIMA, s.r.o., 
Žižkova 738/IV, 
566 01 Vys. Mýto

Uchaze	: SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 137 919,95

HSV - Práce a dodávky HSV 133 642,10

    1 - Zemní práce 97 945,74

    4 - Vodorovné konstrukce 1 070,50

    8 - Trubní vedení 28 615,25

    998 - P
esun hmot 6 010,61

PSV - Práce a dodávky PSV 4 277,85

    721 - Vnit
ní kanalizace 4 277,85

SO 01.c - Kanalizace

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

Strana 26 z 43



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun Projektant:
OPTIMA, s.r.o., 
Žižkova 738/IV, 
566 01 Vys. Mýto

Uchaze	: SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice Zpracovatel:  

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 137 919,95

D HSV Práce a dodávky HSV 133 642,10

D 1 Zemní práce 97 945,74

1 K 131201201
Hloubení zapažených jam a zá�ez� s urovnáním dna do p�edepsaného profilu a spádu v hornin� t�. 3 do 100 
m3

m3 18,900 646,00 12 209,40 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou zapo�teny i náklady na p�ípadné nutné p�emíst�ní výkopku ve výkopišti a na p�ehození výkopku 
na p�ilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prost�edek. 2. Hloubení zapažených jam hloubky p�es 16 
m se oce�uje individuáln�. 3. Náklady na svislé p�emíst�ní výkopku nad 1 m hloubky se ur�í dle ustanovení �lánku �. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu. 4. Výpo�et objemu vykopávky v pazených prostorách se stanovuje dle p�ílohy �. 4 tohoto ceníku. 

VV Pro osazení nové RŠ 
VV 3*3*2,1 18,900
VV Sou�et 18,900

2 K 132201101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh ší�ky do 600 mm s urovnáním dna do p�edepsaného profilu a spádu 
v hornin� t�. 3 do 100 m3

m3 13,413 667,00 8 946,47 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou zapo�teny i náklady na p�ehození výkopku na p�ilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné 
osy rýhy nebo naložení na dopravní prost�edek. 2. Ceny jsou ur�eny pro rýhy: a) ší�ky p�es 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) ší�ky 
p�es 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, c) ší�ky p�es 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) ší�ky p�es 500 do 600 mm a hloubky do 
1 500 mm. 3. Náklady na svislé p�emíst�ní výkopku nad 1 m hloubky se ur�í dle ustanovení � lánku �. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

VV Hloubení pro kanalizaci 
VV (10,9+0,75+1,5)*0,6*1,7 13,413
VV Sou�et 13,413

3 K 151101102
Z�ízení pažení a rozep�ení st�n rýh pro podzemní vedení pro všechny ší�ky rýhy p�íložné pro jakoukoliv 
mezerovitost, hloubky do 4 m

m2 72,540 186,00 13 492,44 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou ur�eny pro roubení a rozep�ení st�n i jiných výkop� se svislými st�nami, pokud jsou tyto výkopy pro 
podzemní vedení rozm�ru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami p�íložného pažení se od plochy p�íložného pažení neode�ítá; 
nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení ode�ítají. 3. P�edepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, 
oce�uje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení st�n s ponecháním a rozep�ení st�n cenami souboru cen 151 . 0-13 Z�ízení 
rozep�ení zapažených st�n výkop�, b) vzep�ení st�n, oce�uje se toto odstran�ní pažení st�n výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení 
st�n a vzep�ení st�n cenami souboru cen 151 . 0-14 odstran�ní vzep�ení st�n, c) kotvení st�n, oce�uje se toto Odstran�ní pažení st�n cenami 
souboru cen 151 . 0-12 Pažení st�n a kotvení st�n p�íslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objekt�. 

VV Pažení jam
VV 4*3*2,1 25,200
VV Pažení rýh
VV 13,15*1,8*2 47,340
VV ------------------------------------
VV Sou�et 72,540

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

SO 01.c - Kanalizace

Strana 27 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

4 K 151101112
Odstran�ní pažení a rozep�ení st�n rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 
kraje výkopu p�íložné, hloubky p�es 2 do 4 m

m2 72,540 92,80 6 731,71 CS ÚRS 2019 01

5 K 161101102
Svislé p�emíst�ní výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdn�ním dopravní nádoby na 
hromadu nebo do dopravního prost�edku z horniny t�. 1 až 4, p�i hloubce výkopu p�es 2,5 do 4 m

m3 32,313 146,00 4 717,70 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé p�emíst�ní materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 
nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i p�edpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro 
hloubku p�es 1 do 2,5 m, p�es 2,5 m do 4 m atd. jsou ur�eny pro svislé p�emíst�ní výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství 
materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro p�emíst�ní se rovná objemu konstrukcí p�ed rozbouráním. 

VV 18,9+13,413 32,313
VV Sou�et 32,313

6 K 162201102
Vodorovné p�emíst�ní výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prost�edku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny t�. 1 až 4 na vzdálenost p�es 20 do 50 m

m3 33,751 39,10 1 319,66 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít, p�edepisuje-li projekt p�emístit výkopek na místo nep�ístupné obvyklým dopravním 
prost�edk�m; toto p�emíst�ní se oce�uje individuáln�. 2. V cenách jsou zapo�teny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti 
nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou zapo�teny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oce�uje cenami souboru cen 
171 . 0- . . Uložení sypaniny do násyp� a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné p�emíst�ní 
n�jaká p�ekážka, pro kterou je nutno p�ekládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prost�edku na jiný obvyklý dopravní prost�edek, 
oce�uje se toto lomené vodorovné p�emíst�ní výkopku v každém úseku samostatn� p�íslušnou cenou tohoto souboru cen a p�ekládání 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. �íslo 5. 5. P�emís�uje-li se 
výkopek z do�asných skládek vzdálených do 50 m, neoce�uje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylu�uje-li 
projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného p�emíst�ní sypaniny nejsou zapo�teny náklady na dodávku materiálu, tyto se oce�ují ve 
specifikaci. 

VV "materiály na zásyp a obsyp - manipulace na staveništi" 14,114+19,637 33,751
VV Sou�et 33,751

7 K 162701105
Vodorovné p�emíst�ní výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prost�edku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny t�. 1 až 4 na vzdálenost p�es 9 000 do 10 000 m

m3 32,313 262,00 8 466,01 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít, p�edepisuje-li projekt p�emístit výkopek na místo nep�ístupné obvyklým dopravním 
prost�edk�m; toto p�emíst�ní se oce�uje individuáln�. 2. V cenách jsou zapo�teny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti 
nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou zapo�teny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oce�uje cenami souboru cen 
171 . 0- . . Uložení sypaniny do násyp� a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné p�emíst�ní 
n�jaká p�ekážka, pro kterou je nutno p�ekládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prost�edku na jiný obvyklý dopravní prost�edek, 
oce�uje se toto lomené vodorovné p�emíst�ní výkopku v každém úseku samostatn� p�íslušnou cenou tohoto souboru cen a p�ekládání 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. �íslo 5. 5. P�emís�uje-li se 
výkopek z do�asných skládek vzdálených do 50 m, neoce�uje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylu�uje-li 
projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného p�emíst�ní sypaniny nejsou zapo�teny náklady na dodávku materiálu, tyto se oce�ují ve 
specifikaci. 

VV odvoz vyt�žené zeminy na skládku
VV "vyt�žená zemina" 18,9+13,413 32,313
VV Sou�et 32,313

8 K 167101102
Nakládání, skládání a p�ekládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství p�es 100 m3, 
z hornin t�. 1 až 4

m3 66,064 61,80 4 082,76 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou ur�eny pro nakládání, skládání a p�ekládání na obvyklý 
nebo z obvyklého dopravního prost�edku. Pro nakládání z lodi nebo na lo� jsou ur�eny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou ur�eny 
pro nakládání, p�ekládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovn�; vodorovná vzdálenost se m��í od t�žnice lodi k t�žnici druhé lodi, 
nebo k t�žišti hromady na b�ehu nebo k t�žišti dopravního prost�edku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se m��í od pracovní 
hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v míst� hromady nebo v míst� dopravní plochy pro dopravní prost�edek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zv�tšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejmén� o trojnásobek 
zv�tšení výšky p�es 4 m. 3. Množství m�rných jednotek se ur�í v rostlém stavu horniny. 

VV "vyt�žená zemina" 18,9+13,413 32,313
VV "materiály na zásyp a obsyp" 14,114+19,637 33,751
VV ---------------------------------
VV Sou�et 66,064

9 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 32,313 17,20 555,78 CS ÚRS 2019 01

Strana 28 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Cena -1201 je ur�ena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na do�asné skládky p�edepsané projektem tak, že na 
1 m2 projektem ur�ené plochy této skládky p�ipadá p�es 2 m3 výkopku nebo ornice; v opa�ném p�ípad� se uložení neoce�uje. Množství 
výkopku nebo ornice p�ipadající na 1 m2 skládky se ur�í jako podíl množství výkopku nebo ornice, m��eného v rostlém stavu a projektem 
ur�ené plochy do�asné skládky; b) zasypání koryt vodote�í a prohlubní v terénu bez p�edepsaného zhutn�ní sypaniny; c) uložení výkopku pod 
vodou do prohlubní ve dn� vodote�í nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) p�i vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z n�hož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území 
ješt� dále p�emis�uje na hromady podél výkopu; b) na do�asné skládky, které nejsou p�edepsány projektem; c) na do�asné skládky 
p�edepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem ur�ené plochy této skládky p�ipadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku 
�. 1 a); d) na do�asné skládky, oce�uje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní p�dy do 50 m, nebo oce�uje-li se vodorovné 
p�emíst�ní výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V t�chto p�ípadech se uložení výkopku 
nebo ornice na do�asnou skládku neoce�uje. e) na trvalé skládky s p�edepsaným zhutn�ním; toto uložení výkopku se oce�uje cenami 
souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násyp�. 3. V cen� -1201 jsou zapo�teny i náklady na rozprost�ení sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V cen� -1201 nejsou zapo�teny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení 
výkopku (sypaniny) se ur�í v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

VV "vyt�žená zemina" 18,9+13,413 32,313
VV Sou�et 32,313

10 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zat�íd�ného do Katalogu 
odpad� pod kódem 170 504

t 61,395 160,00 9 823,20 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohod� upravit podle místních podmínek. 

VV "vyt�žená zemina" (18,9+13,413)*1,9 61,395
VV Sou�et 61,395

11 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutn�ním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objekt� v t�chto vykopávkách

m3 19,637 95,00 1 865,52 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny 174 10- . . jsou ur�eny pro zhutn�né zásypy s mírou zhutn�ní: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutn�ní. 2. Je-li projektem p�edepsáno vyšší zhutn�ní, podle 
bodu a) a b) poznámky � 1., ocení se zásyp individuáln�. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické 
meliorace a zem�d�lské. Zásyp t�chto rýh se oce�uje cenami souboru cen 174 20-3 . �ásti A 03 Zemní práce pro objekty obor� 831 až 833. 
Nezhutn�ný zásyp odvod�ovacích kanál� z betonových a železobetonových trub v polních a lu�ních tratích se oce�uje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na ší�ku kanálu; cena obsahuje i náklady na ru�ní nezhutn�ný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V 
cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je zapo�teno p�emíst�ní sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného 
prostoru, m��eno k t�žišti skládky. 5. V cen� 10-1102 je zapo�teno p�emíst�ní sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, 
m��eno k t�žišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do n�ho vestav�ných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytla�ené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, p�íp. i s obalem, se od objemu 
zásypu neode�ítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu ode�ítá i objem obsypu potrubí oce�ovaný cenami souboru cen 175 10-
11 Obsyp potrubí, p�ichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zá�ez� se šikmými st�nami pro podzemní vedení 
nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oce�uje, je-li objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek 
neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné p�emíst�ní výkopku. V p�ípad�, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné p�emíst�ní výkopku; 
b) p�es 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt p�edepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zárove� s provád�ním vykopávky, pouze p�emíst�ní 
výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné p�emíst�ní výkopku. P�i zmín�ném objemu zbylého výkopku se neoce�uje ani naložení 
ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka �. 8. 8. 
Rozprost�ení zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásyp� zá�ez� se šikmými st�nami pro podzemní vedení nebo 
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oce�uje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutn�ných násyp�, není-li projektem 
p�edepsáno zhutn�ní rozprost�eného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násyp� z hornin sypkých, je-li p�edepsáno 
zhutn�ní rozprost�eného zbylého výkopku, a to v objemu vypo�teném podle poznámky �.6, p�íp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již 
odklizen. 9. Míru zhutn�ní p�edepisuje projekt. 

VV Zásyp kolem revizní šachty
VV 3*3*2,1-(pi*1,2*1,2)*1,8-(1,4*1,4*0,3) 10,169
VV Zásyp potrubí
VV (10,9+0,75+1,5)*0,6*1,2 9,468
VV ----------------------------
VV Sou�et 19,637

12 M 58344197 št�rkodr� frakce 0/63 t 37,310 312,00 11 640,72 CS ÚRS 2019 01
VV "zásypy jámy a rýh" 19,637*1,9 37,310
VV Sou�et 37,310

13 K 175111101
Obsypání potrubí ru�n� sypaninou z vhodných hornin t�. 1 až 4 nebo materiálem p�ipraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutn�ní bez prohození sypaniny 

m3 14,114 402,00 5 673,83 CS ÚRS 2019 01

Strana 29 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná ší�ce dna výkopu násobené sou�tem vn�jšího pr�m�ru potrubí 
p�íp. i s obalem a projektované tlouš�ky obsypu nad, p�ípadn� i pod potrubím. Pro ode�ítání objemu potrubí se zapo�ítávají všechny 
vestav�né konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytla�ené konstrukcí). 2. 
Míru zhutn�ní p�edepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oce�uje ve specifikaci. 

VV Obsyp revizní šachty
VV 3*3*2,1-(pi*1,2*1,2)*1,8-(1,4*1,4*0,3) 10,169
VV Obsyp potrubí
VV (10,9+0,75+1,5)*0,6*0,5 3,945
VV Sou�et 14,114

14 M 58337310 št�rkopísek frakce 0/4 t 26,817 314,00 8 420,54 CS ÚRS 2019 01
VV "obsyp potrubí" 14,114*1,9 26,817
VV Sou�et 26,817

D 4 Vodorovné konstrukce 1 070,50
15 K 451573111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otev�eném výkopu z písku a št�rkopísku do 63 mm m3 1,239 864,00 1 070,50 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro z�ízení sb�rných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 
jsou zapo�teny i náklady na prohození výkopku získaného p�i zemních pracích. 

VV Pod revizní šachtu
VV 1,5*1,5*0,2 0,450
VV Pod kanalizaci
VV (10,9+0,75+1,5)*0,6*0,1 0,789
VV ------------------------------
VV Sou�et 1,239

D 8 Trubní vedení 28 615,25

16 K 871265211
Kanaliza�ní potrubí z tvrdého PVC v otev�eném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnost�nného 
jednovrstvého, tuhost t�ídy SN 4 DN 110

m 13,150 177,00 2 327,55 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou zapo�teny i náklady na dodání trub v�etn� gumového t�sn�ní. 2. Použití trub dle tuhostí: a) t�ída 
SN 4: kanaliza�ní sít�, p�ípojky, odvod�ování pozemk� s výškou krytí až 4 m b) t�ída SN 8: kanaliza�ní sít� v nestandartních podmínkách 
uložení, vysoké teplotní a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 m c) SN 10: kanaliza�ní sít�, p�ípojky, odvod�ování pozemk� s výškou 
krytí &gt; 8 m d) t�ída SN 12: kanaliza�ní sít� s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, p�i rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 
0,7-10 m e) t�ída SN 16: kanaliza�ní sít� s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m. 

VV Od podlahových vpustí do revizní šachty
VV (10,9+0,75+1,5) 13,150
VV Sou�et 13,150

17 K 877260310 Montáž tvarovek na kanaliza�ním plastovém potrubí z polypropylenu PP hladkého plnost�nného kolen DN 100 kus 6,000 174,00 1 044,00 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách montáže tvarovek nejsou zapo�teny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oce�ují ve 
specifikaci. 2. V cenách montáže tvarovek jsou zapo�teny náklady na dodání t�snicích kroužk�, pokud tyto nejsou sou�ástí dodávky tvarovek. 

18 M 28617180 koleno kanaliza�ní PP SN 16 45 ° DN 100 kus 3,000 122,00 366,00 CS ÚRS 2019 01

19 M 28617190 koleno kanaliza�ní PP SN 16 87 ° DN 100 kus 3,000 132,00 396,00 CS ÚRS 2019 01

20 K 877260320
Montáž tvarovek na kanaliza�ním plastovém potrubí z polypropylenu PP hladkého plnost�nného odbo�ek DN 
100

kus 2,000 300,00 600,00 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách montáže tvarovek nejsou zapo�teny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oce�ují ve 
specifikaci. 2. V cenách montáže tvarovek jsou zapo�teny náklady na dodání t�snicích kroužk�, pokud tyto nejsou sou�ástí dodávky tvarovek. 

VV "napojení drenážního potrubí" 2 2,000
VV Sou�et 2,000

21 M 28617200 odbo�ka kanaliza�ní PP SN 16 45° DN 100/DN100 kus 2,000 214,00 428,00 CS ÚRS 2019 01
VV "napojení drenážního potrubí" 2 2,000
VV Sou�et 2,000

22 K 894118001 Šachty kanaliza�ní zd�né P�íplatek k cenám za každých dalších 0,60 m výšky vstupu kus 1,000 1 640,00 1 640,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 30 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou zapo�teny náklady na podkladní konstrukci z betonu C 8/10. V p�ípad� použití jiné t�ídy betonu 
než C 8/10 se cena stanoví vým�nou stávajícího materiálu za beton požadované t�ídy. 2. V cenách jsou zapo�teny i náklady na montáž a 
dodávku stupadel. 3. V cenách šachet na stokách kruhových a vej� itých nejsou zapo�teny náklady na bedn�ní a na obetonování konstrukce 
výpl�ovým betonem. Tyto náklady se oce�ují: a) st�n šachet cenami souboru cen 894 50- . . Bedn�ní st�n šachet �ásti A 01 tohoto katalogu, 
b) konstrukce výpl�ovým betonem cenami souboru cen 894 20- . . Ostatní konstrukce na trubním vedení z prostého betonu z prostého betonu 
�ásti A 01 tohoto katalogu, stavebnicovým zp�sobem tvorby cen. 

23 K 894411111
Z�ízení šachet kanaliza�ních z betonových dílc� výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna betonem t�. C 
25/30, na potrubí DN do 200

kus 1,000 9 650,00 9 650,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. P�íplatek k cen� šachet z betonových dílc� za každých dalších i zapo�atých 0,60 m výšky vstupu se oce�uje 
cenou 894 11-8001 této �ásti katalogu. 2. V cenách jsou zapo�teny i náklady na: a) podkladní desku z betonu prostého. b) zhotovení 
monolitického dna 3. V cenách nejsou zapo�teny náklady na: a) litinové poklopy; osazení litinových poklop� se oce�uje cenami souboru cen 
899 10- . 1 Osazení poklop� litinových a ocelových v�etn� rám� �ásti A 01 tohoto katalogu; dodání poklop� se oce�uje ve specifikaci, b) 
dodání betonových dílc� (vyrovnávací prstenec, p�echodová skruž, p�echodová deska, skruže, šachtové a skružová t�sn�ní); tyto se oce�ují 
ve specifikaci. 

VV "nová revizní šachta pro zaúst�ní kanalizace" 1 1,000
VV Sou�et 1,000

24 M 59224050 skruž pro kanaliza�ní šachty se zabudovanými stupadly 100 x 25 x 12 cm kus 1,000 916,00 916,00 CS ÚRS 2019 01
VV "nová revizní šachta" 1 1,000
VV Sou�et 1,000

25 M 59224162 skruž kanaliza�ní s ocelovými stupadly 100 x 100 x 12 cm kus 1,000 3 240,00 3 240,00 CS ÚRS 2019 01
VV "nová revizní šachta" 1 1,000
VV Sou�et 1,000

26 M 59224168 skruž betonová p"echodová 62,5/100x60x12 cm, stupadla poplastovaná kapsová kus 1,000 2 350,00 2 350,00 CS ÚRS 2019 01
VV "nová revizní šachta" 1 1,000
VV Sou�et 1,000

27 M 59224188 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x120mm kus 1,000 293,00 293,00 CS ÚRS 2019 01
VV "nová revizní šachta" 1 1,000
VV Sou�et 1,000

28 M 59224348 t�sn�ní elastomerové pro spojení šachetních díl! DN 1000 kus 3,000 171,00 513,00 CS ÚRS 2019 01
VV "mezi skruže revizní šachty" 3 3,000
VV Sou�et 3,000

29 K 899304111 Osazení poklop� železobetonových v�etn� rám� jakékoliv hmotnosti kus 1,000 481,70 481,70 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou zapo�teny náklady na dodání železobetonových poklop�; poklopy v�etn� rám� se oce�ují ve 
specifikaci. 

VV "nová revizní šachta" 1 1,000
VV Sou�et 1,000

30 M 55241011 poklop t"ída B 125, kruhový rám, vstup 600 mm bez ventilace kus 1,000 4 370,00 4 370,00 CS ÚRS 2019 01
VV "nová revizní šachta" 1 1,000
VV Sou�et 1,000

D 998 P
esun hmot 6 010,61

31 K 998276101
P�esun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 
kanalizace v otev�eném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

t 6,347 947,00 6 010,61 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Položky p�esunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, št�rkopísek, kamenivo ap. P�ípadná manipulace s tímto 
materiálem se oce�uje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné p�emíst�ní výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce. 

D PSV Práce a dodávky PSV 4 277,85

D 721 Vnit
ní kanalizace 4 277,85
32 K 721194109 Vym��ení p�ípojek na potrubí vyvedení a upevn�ní odpadních výpustek DN 100 kus 2,000 115,00 230,00 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. Cenami lze oce�ovat i vyvedení a upevn�ní odpadních výpustek ke stroj�m a za�ízením. 2. Potrubí odpadních 
výpustek se oce�ují cenami souboru cen 721 17- . . Potrubí z plastových trub, �ásti A 01. 

Strana 31 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "podlahové vpusti" 2 2,000
VV Sou�et 2,000

33 K 721211501 Podlahové vpusti sklepní vpusti s vodorovným odtokem DN 110 m�ížka plast 170x240 kus 2,000 1 880,00 3 760,00 CS ÚRS 2019 01
VV "Do desky cyklov�že" 2 2,000
VV Sou�et 2,000

Strana 32 z 43



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

34 K 721290111 Zkouška t�snosti kanalizace v objektech vodou do DN 125 m 13,150 21,89 287,85 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
Poznámka k souboru cen: 1. V cen� -0123 není zapo�teno dodání média; jeho dodávka se oce�uje ve specifikaci. 

VV Od podlahových vpustí do revizní šachty
VV (10,9+0,75+1,5) 13,150
VV Sou�et 13,150

Strana 33 z 43



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: I�: 00233129
M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun DI�: CZ00233129

Uchaze	: I�: 28851587
DI�: CZ28851587

Projektant: I�: 15030709
OPTIMA, s.r.o., Žižkova 738/IV, 566 01 Vys. Mýto DI�: CZ15030709

Zpracovatel: I�:
 DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH 50 000,00

Základ dan� Sazba dan� Výše dan�
DPH základní 50 000,00 21,00% 10 500,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 60 500,00

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

SO 01.d - Slaboproud pro bezdrátové p(ipojení internetu

SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice

Strana 34 z 43



REKAPITULACE �LEN�NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun Projektant:
OPTIMA, s.r.o., 
Žižkova 738/IV, 
566 01 Vys. Mýto

Uchaze	: SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 50 000,00

PSV - Práce a dodávky PSV 50 000,00

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 50 000,00

SO 01.d - Slaboproud pro bezdrátové p(ipojení internetu

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

Strana 35 z 43



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun Projektant:
OPTIMA, s.r.o., 
Žižkova 738/IV, 
566 01 Vys. Mýto

Uchaze	: SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice Zpracovatel:  

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 50 000,00

D PSV Práce a dodávky PSV 50 000,00

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 50 000,00
1 K 742999101.R P�ípojka slaboproudu soubor 1,000 50 000,00 50 000,00 R - položka

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

SO 01.d - Slaboproud pro bezdrátové p(ipojení internetu

Strana 36 z 43



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: I�: 00233129
M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun DI�: CZ00233129

Uchaze	: I�: 28851587
DI�: CZ28851587

Projektant: I�: 15030709
OPTIMA, s.r.o., Žižkova 738/IV, 566 01 Vys. Mýto DI�: CZ15030709

Zpracovatel: I�:
 DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH 285 000,00

Základ dan� Sazba dan� Výše dan�
DPH základní 285 000,00 21,00% 59 850,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 344 850,00

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

VON - Vedlejší a ostatní náklady

SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice

Strana 37 z 43



REKAPITULACE �LEN�NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun Projektant:
OPTIMA, s.r.o., 
Žižkova 738/IV, 
566 01 Vys. Mýto

Uchaze	: SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 285 000,00

VON - Vedlejší a ostatní náklady 285 000,00

    VRN1 - Pr)zkumné, geodetické a projektové práce 65 000,00

    VRN3 - Za
ízení staveništ� 130 000,00

    VRN4 - Inženýrská 	innost 30 000,00

    VRN6 - Územní vlivy 40 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 20 000,00

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

Strana 38 z 43



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27.03.2020

Zadavatel: M�sto Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun Projektant:
OPTIMA, s.r.o., 
Žižkova 738/IV, 
566 01 Vys. Mýto

Uchaze	: SYSTEMATICA s.r.o., Jind
išská 33, 530 02 Pardubice Zpracovatel:  

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 285 000,00

D VON Vedlejší a ostatní náklady 285 000,00

D VRN1 Pr)zkumné, geodetické a projektové práce 65 000,00
1 K 01150301X Stavební pr�zkum - vyty�ení stávajících inž. sítí soubor 1,000 10 000,00 10 000,00 R - položka

2 K 012103000 Geodetické práce p�ed výstavbou soubor 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2019 01

3 K 012203000 Geodetické práce p�i provád�ní stavby soubor 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2019 01

4 K 012303000 Geodetické práce po výstavb� soubor 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2019 01

5 K 013254000 Dokumentace skute�ného provedení stavby soubor 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2019 01

D VRN3 Za
ízení staveništ� 130 000,00
6 K 030001000 Za�ízení staveništ� soubor 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2019 01

7 K 033103000 P�ipojení energií soubor 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2019 01

8 K 034103000 Oplocení staveništ� soubor 1,000 35 000,00 35 000,00 CS ÚRS 2019 01

9 K 034203000 Opat�ení na ochranu pozemk� sousedních se staveništ�m soubor 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2019 01

10 K 034303000 Dopravní zna�ení na staveništi soubor 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2019 01

11 K 034503000 Informa�ní tabule na staveništi kus 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2019 01

D VRN4 Inženýrská 	innost 30 000,00
12 K 045002000 Kompleta�ní a koordina�ní �innost soubor 1,000 30 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2019 01

D VRN6 Územní vlivy 40 000,00
13 K 062002000 Ztížené dopravní podmínky soubor 1,000 40 000,00 40 000,00 CS ÚRS 2019 01

D VRN7 Provozní vlivy 20 000,00
14 K 071002000 Provoz investora, t�etích osob soubor 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2019 01

Automatické parkovací za
ízení pro kola v Beroun�

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 39 z 43



*+,-./+- 012345+60 7,+89: 53;<;=><+?@ 8+ -A8?. 0B648</.C 54DE=42.3; F.5+/.0 =+ 8-A8?1 5EC;/4 ; 54DE=E/. =+F+G/H23 54CE5+C:

I*J
KLM
NOP
QPL
PI*
I;19>8

NR
*SN
TUD
N;9>8
VW
V/;X8<=.
W:2+/4

Y+/4 2+?C+-
Y+/;=E 8;18<4=4

T+ C4XDZ 9;?;X2+ 8;19>81 9,42. 8+ /4 84-;8<4</H23 FED2.23 -[X+ 5;\,45;=4<]
N?/H 9;9>8 9;?;XCA
N;5/E-C4 C 8;1\;,1 2+/ 4 9;5/E-C4 54D4=4<+?+
QHC45 =H-^,

N;C1D G+ C FEDC1 =HC451 =H-^, +=>D;=4/H BD4G =+ 8?;192> TUD_ G+D/E 8+ ; D+`>/;=4/H ;DC45_ /4 C<+,H 8+ -[X+ ;D=;?E=4< =HC45 =H-^, 5 G>/Z 9;?;XCA:

abcdefgh ijd kijhldmnop
W+D/;<?>=Z 8+8<4=A G8;1 = 8;1\;,1 9,;=E5E/A: qD><;=4<+?/Z 9;?+ G8;1 5=H,45/^/A X?1<H- 9;D\4,=+/.-_ ;8<4</. 9;?+ /+8?;1X. C +D><42> 4 /+8-. \H< G4CC;?>=
-;D>`>C;=E/A:

r2345+6 G+ 9,; 9;DE/. /4\.DCA 9;=>/+/ =A9?/>< X?1<̂ 9;D\4,=+/E 9;?+]
N;?+ r2345+6 = 8+8<4=^ O+C49><1?42+ 8<4=\A s 5D+ 12345+6 =A9?/. 8=[G /E5+= 7/E5+= 81\G+C<1@
N;?+ KR 4 tKR = 8+8<4=^ O+C49><1?42+ 8<4=\A s 5D+ 12345+6 =A9?/. 8=;G+ KR 4 tKR
t4<1- = 8+8<4=^ O+C49><1?42+ 8<4=\A s 5D+ 12345+6 =A9?/. D4<1- =A<=;F+/. /4\.DCA
W:2+/4 u G+D/;<C;=E 2+/4 = 8+8<4=^ I;19>8 9,42. ; -4v>-E?/.- 9;6<1 D+8+<>//H23 -.8< 1=+D+/H23 = 9;?>
s 9;C1D 8+8<4=A 8;19>8[ 9,42. ;\8431G. 9;?+ W:2+/4_ -^?4 \A \H< =w+23/4 <4<; 9;?+ =A9?/^/4 /+/1?;=H->
N;5/E-C4 s /+9;=>//H BD4G 9,; 9;?;XC1 8;19>81

Q 9F.94D^_ X+ 8+8<4=A 8;19>8[ 9,42. /+;\8431G. 9;?+ W:2+/4_ 9;<;- =+ =w+23 8;19>8+23 9,42. ;\8431G. 9;?+]
s W:-4<+,>E? s G+D/;<C;=E 2+/4 -4<+,>E?1
s W:-;/<EX s G+D/;<C;=E 2+/4 -;/<EX+
r2345+6 = <;-<; 9F.94D^ \A -^? =A9?/>< =w+23/4 9;?+ W:-4<+,>E? 4 9;?+ W:-;/<EX /+/1?;=H-> C?4D/H-> 6.8?>2+->: Q 9F.94D+23_ CDA 9;?;XC4
/+;\8431G+ XED/H -4<+,>E? G+ 9F.918</Z_ 4\A 9;?+ W:-4<+,>E? \A?; =A9?/^/; /1?;1: Q 9F.94D+23_ CDA 9;?;XC4 /+;\8431G+ XED/;1 -;/<EX G+ 9F.918</Z_
4\A 9;?+ W:-;/<EX \A?; =A9?/^/; /1?;1: P\^ 9;?+ s W:-4<+,>E?_ W:V;/<EX 1 G+D/Z 9;?;XCA \A =w4C /+-^?A \H< =A9?/^/A /1?;1:

xyz{|}~��{�y �~{��� ;\8431G+ 8+8<4=1 O+C49><1?42+ 8<4=\A 4 O+C49><1?42+ ;\G+C<[ 8<4=\A 4 8;19>8[ 9,42.:
Q 8+8<4=^ ������������ ������ G8;1 1=+D+/A >/`;,-42+ >D+/<>`>C1G.2. 9F+D-^< =+F+G/Z 54CE5CA /4 8<4=+\/. 9,E2+_ TIP_ YYsY�_ Y�sYNQ_ Y�sYNJ 4 ,+C49><1?42>
2+?C;=Z /4\.DC;=Z 2+/A 12345+6+:

Q 8+8<4=^ ������������ ������� ������ � ������� ����� G+ 1=+D+/4 ,+C49><1?42+ 8<4=+\/.23 ;\G+C<[_ >/X+/H,8CH23 ;\G+C<[_ 9,;=;5/.23 8;1\;,[_
=+D?+Gw.23 4 ;8<4</.23 /EC?4D[ 4 ;8<4</.23 /EC?4D[ 8 ,+C49><1?42. /4\.DC;=Z 2+/A 54 G+D/;<?>=Z 8;19>8A 9,42.: L4 5EC?4D^ BD4G+ *A9 G+ -;X/Z
>D+/<>`>C;=4<_ 5D4 8+ G+D/E ; ;\G+C< /+\; 8;19>8 9,42. 9,; D4/H ;\G+C<]

I<4=+\/. ;\G+C< 9;5+-/.
I<4=+\/. ;\G+C< >/X+/H,8CH
N,;=;5/. 8;1\;,
Q+D?+Gw. 4 ;8<4</. /EC?4DA
P8<4</.
I;19>8 9,42. 9,; D4/H <A9 ;\G+C<1

���|}� |�{�� 9,; G+D/;<?>=Z ;\G+C<A ;\8431G+ 8+8<4=A T,A2. ?>8< 8;19>81 9,42._ O+C49><1?42+ 6?+/^/. 8;19>81 9,42._ I;19>8 9,42.: �4 8;19>8 9,42. -[X+ \H< 9;=4X;=E/
> ;\G+C< 8<4=\A = 9F.94D^_ X+ /+;\8431G+ 9;DF.5+/;1 54CE5C1:

����� ���� ������� ;\8431G+ ,+C49><1?42> >/`;,-42. ; 9F+D-^<1 =+F+G/Z 54CE5CA 5+ 8+8<4=A O+C49><1?42+ 8<4=\A_ >/`;,-42> ; 54F45+/. ;\G+C<1 D; TIP_
YYsY�_ Y�sYNQ_ Y�sYNJ 4 ,+C49><1?42> 2+?C;=Z /4\.DC;=Z 2+/A 12345+6+ 54 4C<1E?/. 8;19>8 9,42.:

������������ ��� ¡ � ������� ����� ;\8431G+ ,+C49><1?42> 8;19>81 9,42. =+ =w+23 B,;=/.23 6?+/^/. 8;19>81 <4C_ G4C \A?4 <4<; 6?+/^/. 9;1X><4 7/49F:
8<4=+\/. D.?A_ `1/C6/. D.?A_ 9F.94D/^ G>/Z 6?+/^/.@ 8 ,+C49><1?42. /4\.DC;=Z 2+/A:

¢����� ����� ;\8431G+ 9;?;XCA =+wC+,H23 8<4=+\/.23 /+\; -;/<EX/.23 9,42._ D;DE=+C -4<+,>E?[ 4 8?1X+\ /+5\A</H23 9,; 53;<;=+/. 8<4=+\/.3; ;\G+C<1_

Y+?C;=E 2+/4 9;?;XCA D4/E G4C; 8;16>/ -/;X8<=. 4 G:2+/A
NF.8?1w/;8< 9;?;XCA D; 2+/;=Z 8;18<4=A

£¤¥¦§¤¦¥¨ ©ª¨«¬ ®¯¥°±¤ ²¯¦³¯¥¦ ¨ °´¤¯ªµ§¨ ¶¥¯ ·¶¥¨¸¯¹±º»

¼cj½gc½jh
I;1\;, G+ 8?;X+/ 5+ 5E?;XCA O+C49><1?42+ 8<4=\A 4 5E?;X+C 8 /E5=+- 8;19>81 9,42. 9,; G+D/;<?>=Z ;\G+C<A =+ `;,-E<1 ¾¿I¾: T4XDE 5+ 5E?;X+C 9F><;- ;\8431G+
G+w<̂ 84-;8<4</Z 8+8<4=A =A-+5+/Z ;,E-;=4/.- 4 /4D9>8+- 8+8<4=A:

�C,E2+/H 9;9>8 9;?;XCA
V^,/E G+D/;<C4 9;?;XCA
V/;X8<=. = -^,/Z G+D/;<2+
W+D/;<C;=E 2+/4 9;?;XCA: �4D4/. -[X+ ;\843;=4< /4-.8<; W:2+/A 8?;192+ W:-4<+,>E? 4 W:-;/<EX_ G+G>23X 8;16+< D+`>/1G+
W:2+/1 9;?;XCA:

>/X+/H,8CZ3; ;\G+C<1_ 9,;=;5/.3; 8;1\;,1_ =+D?+Gw.23 4 ;8<4</.23 /EC?4D[:
N,; 9;?;XCA 8;19>81 9,42. 8+ 5;\,451G. /E8?+D1G.2. >/`;,-42+]

N;F4D;=Z 6.8?; 9;?;XCA = 4C<1E?/.- 8;19>81
*A9 9;?;XCA] T s C;/8<,1C2+_ V s -4<+,>E?_ NN s 9?/H 9;9>8_ NIY s 9;5/E-C4 C 8;1\;,1 2+/_ N s 9;5/E-C4 C 9;?;X2+_ QQ s =HC45 =H-^,
TUD 9;?;XCA



Ànkbm ÁdmfooÂ ÁdifÃ ÄÅi ahÆÇ idÈbc
hcjfÉ½c½ ÊËÌÀÍ kohgÎ
TUD J TUD 8<4=\A I<,>/Ï ÐÑ
I<4=\4 J LE5+= 8<4=\A I<,>/Ï ÒÐÑ
V.8<; L V.8<; 8<4=\A I<,>/Ï ÓÑ
t4<1- J t4<1- =AC;/4/Z3; +v9;,<1 t4<+
TIP L T?48>`>C42+ 8<4=+\/.3; ;\G+C<1 I<,>/Ï ÒÓ
YYsY� L T?48>`>C42+ 8<4=\+/.23 D^? I<,>/Ï ÒÓ
Y�sYNQ L I9;?+6/H 8?;=/.C 9,; =+F+G/Z 54CE5CA I<,>/Ï ÐÑ
Y�sYNJ L T?48>`>C42+ 9,;D1C2+ 9;D?+ 6>//;8<. I<,>/Ï ÐÑ
�4D4=4<+? L �4D4=4<+? 54D4/. I<,>/Ï ÓÑ
KR L KR 54D4=4<+?+ 54D4/. I<,>/Ï ÐÑ
tKR L tKR 54D4=4<+?+ 54D4/. I<,>/Ï ÐÑ
r2345+6 L r2345+6 =+F+G/Z 54CE5CA I<,>/Ï ÓÑ
N,;G+C<4/< L N,;G+C<4/< I<,>/Ï ÓÑ
N;5/E-C4 L N;5/E-C4 C 54DE/. I<,>/Ï ÐÓÓ
I45\4 tNÔ J O+C49><1?42+ 845+\ tNÔ 1 9;?;X+C 8;19>8[ +MI45\4t93
�EC?4D/4 tNÔ J �EC?4D/4 tNÔ 1,6+/4 8;16<+- 2+?C;=Z 2+/A 5 9;?;X+C 8;19>8[ t;1\?+
Ô;D/;<4 tNÔ J Ô;D/;<4 tNÔ t;1\?+
Y+/4 \+5 tNÔ J Y+?C;=E 2+/4 \+5 tNÔ 54 2+?;1 8<4=\1: I6.<E=E 8+ 5+ =w+23 ?>8<[: t;1\?+
Y+/4 8 tNÔ J Y+?C;=E 2+/4 8 tNÔ 54 2+?;1 8<4=\1 t;1\?+

Ànkbm ÁdmfooÂ ÁdifÃ ÄÅi ahÆÇ idÈbc
hcjfÉ½c½ ÊËÌÀÍ kohgÎ
TUD J NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A I<,>/Ï ÐÑ
I<4=\4 J NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A I<,>/Ï ÒÐÑ
V.8<; L NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A I<,>/Ï ÓÑ
t4<1- J NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A t4<+
�4D4=4<+? L NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A I<,>/Ï ÓÑ
N,;G+C<4/< L NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A I<,>/Ï ÓÑ
r2345+6 L NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A I<,>/Ï ÓÑ
TUD J TUD ;\G+C<1 I<,>/Ï ÐÑ
P\G+C<1_ I;19>8 9,42. J LE5+= ;\G+C<1 I<,>/Ï ÒÐÑ
Y+/4 \+5 tNÔ J Y+/4 \+5 tNÔ 54 D4/H ;\G+C< t;1\?+
Y+/4 8 tNÔ J Y+/4 89;?1 8 tNÔ 54 D4/H ;\G+C< t;1\?+
*A9 J *A9 54CE5CA +M*A9�4C45CA

Õ´§¨¶µ¤¦Ö¨¸´ ¯³«´§¤¬ ²¤¨¹³× ¨ ²¯¦¶µ²¬ ¶¥¨¸»

Õ´§¨¶µ¤¦Ö¨¸´ ²¤¨¹³×



Ànkbm ÁdmfooÂ ÁdifÃ ÄÅi ahÆÇ idÈbc
hcjfÉ½c½ ÊËÌÀÍ kohgÎ
I<4=\4 J NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A I<,>/Ï ÒÐÑ
P\G+C< J TUD 4 /E5+= ;\G+C<1 I<,>/Ï ÐÑ Ø ÒÐÑ
I;19>8 J TUD 4 /E5+= 8;19>81 I<,>/Ï ÐÑ Ø ÒÐÑ
TIP L T?48>`>C42+ 8<4=+\/.3; ;\G+C<1 I<,>/Ï ÒÓ
YYsY� L T?48>`>C42+ 8<4=\+/.23 D^? I<,>/Ï ÒÓ
Y�sYNQ L I9;?+6/H 8?;=/.C 9,; =+F+G/Z 54CE5CA I<,>/Ï ÐÑ
Y�sYNJ L T?48>`>C42+ 9,;D1C2+ 9;D?+ 6>//;8<. I<,>/Ï ÐÑ
V.8<; L NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A I<,>/Ï ÓÑ
�4D4=4<+? L NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A I<,>/Ï ÓÑ
r2345+6 L NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A I<,>/Ï ÓÑ
N,;G+C<4/< L NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A I<,>/Ï ÓÑ
N;5/E-C4 L N;5/E-C4 C 8;19>81 9,42. I<,>/Ï ÐÓÓ
I45\4 tNÔ J O+C49><1?42+ 845+\ tNÔ /4 9;?;XCE23 4C<1E?/.3; 8;19>81 +MI45\4t93
�EC?4D/4 tNÔ J �EC?4D/4 tNÔ 1,6+/4 8;16<+- 2+?C;=Z 2+/A 5 9;?;X+C 4C<1E?/.3; 8;19>81 t;1\?+
Ô;D/;<4 tNÔ J Ô;D/;<4 tNÔ t;1\?+
Y+/4 \+5 tNÔ J Y+/4 \+5 tNÔ 54 D4/H 8;19>8 t;1\?+
Y+/4 8 tNÔ J Y+/4 8 tNÔ 54 D4/H 8;19>8 t;1\?+

Ànkbm ÁdmfooÂ ÁdifÃ ÄÅi ahÆÇ idÈbc
hcjfÉ½c½ ÊËÌÀÍ kohgÎ
I<4=\4 J NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A I<,>/Ï ÒÐÑ
P\G+C< J TUD 4 /E5+= ;\G+C<1_ 9F+\.,E 8+ 5 T,A2.3; ?>8<1 8;19>81 I<,>/Ï ÐÑ Ø ÒÐÑ
I;19>8 J TUD 4 /E5+= ;\G+C<1_ 9F+\.,E 8+ 5 T,A2.3; ?>8<1 8;19>81 I<,>/Ï ÐÑ Ø ÒÐÑ
V.8<; L NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A I<,>/Ï ÓÑ
t4<1- J NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A t4<+
�4D4=4<+? L NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A I<,>/Ï ÓÑ
N,;G+C<4/< L NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A I<,>/Ï ÓÑ
r2345+6 L NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A I<,>/Ï ÓÑ
TUD D.?1 s N;9>8 J TUD 4 /E5+= D.?1 5+ 8;19>81 I<,>/Ï ÐÑ Ø ÒÑÑ
Y+/4 2+?C+- J Y+/4 2+?C+- 54 D.? 5+ 8;19>81 t;1\?+

Ànkbm ÁdmfooÂ ÁdifÃ ÄÅi ahÆÇ idÈbc
hcjfÉ½c½ ÊËÌÀÍ kohgÎ
I<4=\4 J NF+\.,E 8+ 5 O+C49><1?42+ 8<4=\A I<,>/Ï ÒÐÑ
P\G+C< J TUD 4 /E5+= ;\G+C<1 I<,>/Ï ÐÑ Ø ÒÐÑ
I;19>8 J NF+\.,E 8+ 5 T,A2.3; ?>8<1 8;19>81 I<,>/Ï ÐÑ Ø ÒÐÑ
V.8<; L NF+\.,E 8+ 5 T,A2.3; ?>8<1 8;19>81 I<,>/Ï ÓÑ
t4<1- J NF+\.,E 8+ 5 T,A2.3; ?>8<1 8;19>81 t4<+
�4D4=4<+? L NF+\.,E 8+ 5 T,A2.3; ?>8<1 8;19>81 I<,>/Ï ÓÑ
N,;G+C<4/< L NF+\.,E 8+ 5 T,A2.3; ?>8<1 8;19>81 I<,>/Ï ÓÑ
r2345+6 L NF+\.,E 8+ 5 T,A2.3; ?>8<1 8;19>81 I<,>/Ï ÓÑ
NR J N;F4D;=Z 6.8?; 9;?;XCA 8;19>81 ¿;/Ï
*A9 J *A9 9;?;XCA 8;19>81 +M*A9N;?;5CA Ò
TUD J TUD 9;?;XCA 5+ 8;19>81 I<,>/Ï ÐÑ
N;9>8 J N;9>8 9;?;XCA 5+ 8;19>81 I<,>/Ï ÐÓÓ
VW J V^,/E G+D/;<C4 9;?;XCA I<,>/Ï ÒÑ
V/;X8<=. J V/;X8<=. 9;?;XCA 8;19>81 t;1\?+
W:Y+/4 J W+D/;<C;=E 2+/4 9;?;XCA t;1\?+
Y+/4 2+?C+- J Y+/4 2+?C+- =A6.8?+/4 G4C; W:Y+/4 Ù V/;X8<=. t;1\?+
Y+/;=E 8;18<4=4 L �4F45+/. 9;?;XCA D; 2+/;=Z 8;18<4=A I<,>/Ï ÓÑ
9 L N;5/E-C4 9;?;XCA 5+ 8;19>81 V+-;
982 L N;5/E-C4 C 8;1\;,1 2+/ 5+ 8;19>81 V+-;
99 L N?/H 9;9>8 9;?;XCA 5+ 8;19>81 V+-;
vv L QHC45 =H-^, 7`>Ï1,4_ =H,45_ =H-^,4@ 5+ 8;19>81 *+v<_*+v<_t;1\?+ ÐÑ_ ÒÓÑ
ÚÛÜ J I45\4 tNÔ 9,; 9;?;XC1 +MI45\4tNÔ

Ý¥×¸» Öµ²¤ ²¯¦¶µ²¦

Õ´§¨¶µ¤¦Ö¨¸´ ÞÖ´ºßº» ²¯¦¶µ²¦ ¶¥¨¸»

£¯¦¶µ² ¶¥¨¸»



ÄÅi màcÅ ádeodch
+MI45\4tNÔ 5EC?4D/.

8/.X+/E
/1?;=E

5EC?: 9F+/+8+/E
8/.X: 9F+/+8+/E

+M*A9�4C45CA I*J
NOP
KLM
QPL
PI*

+M*A9N;?;5CA Ò
Ð
â
ã

ä¨¤¯¹± ¹ß¤¨

åÂkohæ
�EC?4D/. 845\4 tNÔ
I/.X+/E 845\4 tNÔ
L1?;=E 845\4 tNÔ
�EC?4D/. 845\4 tNÔ 9F+/+8+/E
I/.X+/E 845\4 tNÔ 9F+/+8+/E

I<4=+\/. ;\G+C<
N,;=;5/. 8;1\;,
K/X+/H,8CH ;\G+C<
Q+D?+Gw. 4 ;8<4</. /EC?4DA
P8<4</. /EC?4DA

N;?;XC4 <A91 ÔIQ
N;?;XC4 <A91 NIQ
N;?;XC4 <A91 V
N;?;XC4 <A91 PI*


